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U ovom broju:
Svi naši maturanti u
Virovitičkom listu

NA 22. MANIFESTACIJI „MAJKAMA S 
LJUBAVLJU“ NASTUPILO VIŠE OD 250 DJECE 
Drage mame, volimo vas i hvala vam za sve!

POLOŽEN TEMELJNI KAMEN ZA NOVI VRTIĆ U GRADINI
U novom će vrtiću svoje mjesto pronaći 42 
mališana i šest zaposlenika str. 8

Stanje nije 
alarmantno, 
ali voće, 
povrće i 
žitarice 
moraju 
odmah 
zaštititi od 
bolesti 

16. SVIBNJA 2019. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST

20 I MATURANTI 2019.

Katolička klasična gimnazija Virovitica - IV. razred
Strukovna škola Virovitica - III. e - Prodavači

Strukovna škola Virovitica - III. f - Kuhari
Strukovna škola Virovitica - III. g razred - Konobari, Slastičari

ŠKOLARCI U ŠPIŠIĆ BUKOVICI 
ODUŠEVLJENI POZNATOM 
PTICOM SELICOM 

Bijela roda dobila svoj 
kutak, a uskoro bi 
mogla postati i zaštitni 
znak cijelog sela 
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NA JEDAN DAN BUDITE 
TURIST U SVOJEM GRADU 
Uz stručno vodstvo 
prođite Dvorcem 
Pejačević i Gradskim 
parkom, a možete osvojiti 
i nagradu za najbolji selfie
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LIJEČNICI NA REBRU IZVELI 
MEDICINSKO ČUDO – RAZDVOJILI 
SIJAMSKE BLIZANKE  
Roditelji presretni i 
ponosni na vrhun-
ske liječnike koji su 
Valentini i Kristini 
omogućili novi život
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OBILNE KIŠE TJERAJU POLJOPRIVREDNIKE NA HITNU AKCIJU
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Prije samo mjesec dana po-
ljoprivrednici su s molbom 
gledali u nebo, iščekujući kišu 
i strahujući od još jedne sušne 
godine. No ovih dana stigla im 
je druga briga – obilna kiša, 
zbog koje su mnoge površine 
pod vodom. Ratari još desetak 
dana neće moći na oranice 
i njive, a dodatan razlog za 
zabrinutost su im i niske 
temperature. Biljke ne rastu, 
pa će se već s prvim danom 
bez oborina i s toplijim vre-
menom pred poljoprivredne 
proizvođače staviti ogroman 
posao spašavanja kultura. 

RIZIČNIJE PROLJETNE 
KULTURE 

Ozime kulture ne bi trebale 
pretrpjeti štetu, smatra Ivan 
Gojević, predsjednik Stru-
kovne grupe agrara HGK-
Županijske komore Virovitica 
i sam vlasnik OPG-a. Dapače, 
kiša je pomogla da sva prihra-
na koja se zadržavala na 
površini konačno uđe u tlo i 
pomogne biljci. A što će biti s 
proljetnim kulturama, znat će 
se za par dana.  

- Stanje nije alarmantno, no 
sigurno je da su proljetne kul-
ture u puno većoj opasnosti 
od ozimih, osobito kukuruz, 
soja i suncokret, dok na ul-
janu repicu ovo vrijeme nije 
imalo lošeg utjecaja. Zbog 
niskih temperatura biljke go-
tovo da ne rastu, prilično su 
male, a izostala je i zaštita od 
korova – kaže I. Gojević.   
Iako je dio površina pod vo-
dom, zabrinjavajuća su samo 
ona područja na kojima se 
voda i inače zadržava, u tzv. 
depresijama, kaže Gojević 
koji ističe kako će se najvje-
rojatnije na tim dijelovima 
voda zadržati i  duže u odnosu 
na druge parcele. – Na tim 
dijelovima sigurno neće biti 
biljaka i određeni dio prinosa 
bit će smanjen. No, za točnu 
procjenu situacije ipak je 
potrebno pričekati nekoliko 
dana, da se voda potpuno 
povuče. Zbog izostanka zim-
ske vlage razina podzemnih 
voda bila je jako niska pa smo 
uvjereni kako će vrlo brzo 
doći do procjeđivanja, da će se 
voda povući, odnosno da kiša 
neće prouzročiti veću štetu i 
da će se sve proljetne kulture 
uspjeti brzo oporaviti – ističe 
I. Gojević. 
Poljoprivrednici ne mogu 
utjecati na kišu, no višak 
oborina s oranica i njiva mogu 

pokušati ukloniti prokopa-
vanjem kanala, ako imaju 
tu mogućnost. Zatim slijedi 
borba s vremenom, za zaštitu 
biljaka od bolesti. 

- Nakon ovog vremena ug-
lavnom dolazi do zatopljenja 
i razvoja bolesti, pa je nužno 
biljku ispravno zaštititi i tu 
će poljoprivrednici i voćari 

morati brzo djelovati – sma-
tra naš sugovornik. 
U utrku s vremenom će i 
proizvođači duhana, kaže. 
Zbog kiše, rasad je u rasa-
dnicima, stalno napreduje, 
a na njive se ne može. – To 
može stvoriti problem, ali 
vjerujem da će se proizvođači 
snaći, morat će iskoristiti 
svaki slobodan tren, kad kiše 
prestanu – kaže naš sugov-
ornik.  

UPITAN BAGREM 

AKTUALNO2 I

• Stanje nije alarmantno, no sigurno je da su proljetne 
kulture u puno većoj opasnosti od ozimih, osobito kukuruz, 

soja i suncokret, dok na uljanu repicu ovo vrijeme nije imalo 
lošeg utjecaja. Zbog niskih temperatura biljke gotovo da ne 

rastu, prilično su male, a izostala je i zaštita od korova – 
kaže I. Gojević.   

Marija Lovrenc, Vladimir Grgurić 

OBILNE KIŠE NA ŽUPANIJSKOM PODRUČJU TJERAJU POLJOPRIVREDNIKE NA HITNU AKCIJU  

Stanje nije alarmantno, ali voće, povrće i 
žitarice moraju odmah zaštititi od bolesti 

LIJEČNICI NA REBRU IZVELI 
MEDICINSKO ČUDO – 
RAZDVOJILI JETROM SPOJENE 
SIJAMSKE BLIZANKE 

Roditelji presretni 
i ponosni na vrhun-
ske liječnike koji su 
Valentini i Kristini 
omogućili novi život

• Sretni smo jer je danas 
sve iza nas, jer se Valentina 
i Kristina dobro oporavljaju, 

napreduju, svi se dobro 
brinu o njima. Radujemo se 
danu kada ćemo svi biti kod 
kuće. Liječnicima i  osoblju 
od srca hvala – kratko nam 

je, telefonom, izjavila 
majka Marija Tambolaš iz 

Sv. Đurđa. 

Male Kristina i Valentina, sijamske blizanke koje 
su rođene sa spojenim donjim dijelom prsnoga 
koša, zajedničkih jetara i crijeva te cirkulacije, 
nad kojima je izvedena izvanredno teška oper-
acija razdvajanja kojom su ušle u povijest, naše su 
sugrađanke.
Obitelj Tambolaš živi u virovitičkom prigradskom 
naselju Sv. Đurđu, a uz dvije malene blizanke koje 
će za par dana navršiti četiri mjeseca, Marija i Petar 
imaju i starijeg dječaka te djevojčicu.
Operacija o kojoj govore svi mediji i za koju poh-
vale liječnicima te riječi podrške roditeljima stižu 
iz cijele Hrvatske, a i šire, iza ove je obitelji, koja se 
nada mirnom i uspješnom oporavku dviju malih 
borkinja.

DRUGE U SVIJETU 
Operativni zahvat razdvajanja sestrica na KBC-u 
Rebro trajao je oko 15 sati, a prije Valentine i Kris-
tine takva vrsta operacije napravljena je samo 
jednom u svijetu. Takvi su slučajevi, prenose 
mediji, rijetko opisivani u medicinskoj literaturi, 
dok je dosad zabilježeno samo 16 % blizanaca 
spojenih crijevima. Djevojčice su imale spojena i 
jetra, a za razdvajanje liječnici su se odlučili kada 
su djevojčice bile stare šest tjedana. U ovoj teškoj 
operaciji sudjelovalo je 14 liječnika te isto toliko 
medicinskog osoblja, za koje roditelji nemaju do-
voljno riječi hvale jer su njihovim djevojčicama 
pružili priliku za nov, kvalitetniji život. Jer, malene 
blizanke rođene su u 33. tjednu i morale su se opo-
raviti i pripremiti za zahtjevnu operaciju koja je 
ušla u povijest. 
– Sretni smo jer je danas sve iza nas, jer se Val-
entina i Kristina dobro oporavljaju, napreduju, svi 
se dobro brinu o njima. Radujemo se danu kada 
ćemo svi biti kod kuće. Liječnicima i osoblju od 
srca hvala – kratko nam je, telefonom, izjavila ma-
jka Marija, s čijom se obitelji cijela Hrvatska radu-
je medicinskom pothvatu, pravom čudu, a koje 
je, nakon svih borbi, ugroženosti i kušnji, unijelo 
novu nadu u obitelj Tambolaš.

E.A., L.M.H., M. Lo., Foto: ilustracija, Pixabay

Ivan Gojević smatra da će se proljetne kulture oporaviti

NAJGORE U ISTOČNOM DIJELU ŽUPANIJE 

U budućnosti je nužno očistiti korito rijeke Voćinke 
Najviše oborina ovih dana palo je na istočnom dijelu naše županije, a najviše vode zadržalo 
se na području općine Mikleuš, u blizini naselja Balinci, Četekovac i dijelu Čojluga. Izlila 
se i rijeka Voćinka u najplićem dijelu njezinog korita, što je prouzročilo štete. Problem čini 
poplavljeno i drvećem obraslo korito te nizak vodotok rijeke. -Sam teren je trenutno nepro-
hodan pa bi u budućnosti svakako trebalo očistiti korito. Ako bude elemenata za proglašenje 
elementarne nepogode, morat ćemo je proglasiti, ovisno o onome što će mještani prijaviti 
kao štetu – istaknuo je načelnik općine Mikleuš Milan Dundović te dodao kako je najviše od 
svega upitna površina koja će duže ostati pod vodom. Mještanima su ovih dana na raspola-
ganju i vatrogasci dobrovoljci, koji su budno pratili situaciju iz minute u minutu. 
- Kao intervencijska ekipa DVD-a Četekovci stojimo na raspolaganju našim mještanima, 
na terenu smo. Voda je došla na 1000 metara od naselja i 300 metara od gospodarskih ob-
jekata te ne prijeti kućama – objasnio je Dario Košorog, zapovjednik i predsjednik DVD-a 
Četekovci.

Željko Vrbos upozorava da ne trebamo uvozni med unatoč 
bagremu koji će podbaciti
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Oni koji su sigurni da su im kiše 
stvorile ozbiljan problem u proiz-
vodnji ove godine su – pčelari. 
Bagrem je ove godine na našem 
području krenuo ranije s cvat-
njom, kaže Željko Vrbos, predsjed-
nik Hrvatskog pčelarskog saveza 

i predsjednik Udruge pčelara 
Virovitičko-podravske županije. 
Prošlog petka bio je prvi dan u 
kojem su pčele mogle krenuti iz 
košnica, no zaustavila ih je kiša. Ni-
ske temperature utjecale su pak na 
sam bagrem. - Da bi bagrem medio, 

temperatura tijekom dana treba biti 
između 25 i 30 Celzijevih stupnjeva, 
noću barem do 18 stupnjeva, a vri-
jeme tiho i bez vjetra.  Naravno da 
je sada vrijeme drugačije, što će se 
zasigurno odraziti na prinos meda 
od bagrema – kaže Ž. Vrbos koji 
ističe kako pčelari priliku za spas 
ovogodišnje proizvodnje meda od 
bagrema vide u zapadnim dijelo-
vima Hrvatske, gdje će bagrem tek 
početi s cvatnjom. Nakon bagrema, 
slijedi paša amorfe, a koja je, prema 
dosadašnjem stanju u Lonjskom 
polju, također upitna, kaže Vrbos. 
- Čuli smo da je u Lonjskom polju 
bilo mraza, a budući da je amor-
fa  naša sljedeća paša, bojimo se 
da bi i na njoj moglo biti štete jer 
je neotporna na mraz. No, još je 
rano o tome govoriti, vrijeme će 
pokazati što će biti s amorfom – 

AKTUALNO I 3

OBILNE KIŠE NA ŽUPANIJSKOM PODRUČJU TJERAJU POLJOPRIVREDNIKE NA HITNU AKCIJU  

Stanje nije alarmantno, ali voće, povrće i 
žitarice moraju odmah zaštititi od bolesti 

NJIVE, ORANICE I LIVADE POD VODOM
Već i za manje kiše, u selima pod Papukom „plivaju“ 
Zbog velike količine kiše koja je pala na području Virovitičko-podravske županije, došlo je do izlijevanja vode iz ko-
rita kanala na njivama i livadama. Velika količina oborinskih voda, koje se slijevaju s Papuka, u utorak je poplavila 
njive i pašnjake na potezu Četekovac-Balinci-Ćeralije. Pod vodom su oranice i njive na obiteljskim poljoprivrednim 
gospodarstvima u Četekovcu i Ćeralijama. Mještani strahuju i od mogućih odrona i klizišta. Inače, na tom dijelu 
potpapučkih naselja skoro svake godine dolazi do poplava, već i kod manje količine oborina, pa mještani i vlasnici 
obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava traže pomoć od mjerodavnih kako bi se nešto napravilo i ubuduće spriječilo 
plavljenje njiva.

A.D.F., foto: D. Košorog

DARKO KRZNARIĆ, PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE UDRUGE VOĆARA 
I VINOGRADARA
Štete ne bi trebalo biti, 
no voćari moraju 
ozbiljno krenuti u 
zaštitu 
Voćke ovih dana proživljavaju šok, 
ali ne nužno zbog količine oborina, 
nego zbog niskih temperatura, 
kaže Davor Krznarić, predsjednik 
županijske Udruge voćara i vinogradara. 
 – Temperature su na granici smrzavanja, 
stoga je biljka u šoku i hormoni rasta kod svih 
biljaka padaju. U dvama navratima bilo 
je mraza, dovoljno jakih da se nanesu određene štete u pogledu količine 
i kvalitete ovogodišnjeg uroda. Općenito, štete u voćarstvu ne bi trebalo 
biti, osim na onim područjima gdje leži voda – smatra ovaj iskusni voćar 
koji kaže kako su svi proizvođači svjesni da će za par dana morati krenuti 
u ozbiljnu zaštitu voćki. Jer, čim kiše prestanu i dođe toplo vrijeme, kreću 
bolesti. 
-Prije par dana bio je samo jedan dan slobodan za zaštitu i tko je nije 
napravio, imat će problema. Već sad imamo dvostruko više zaštite u 
odnosu na normalnu godinu – procjenjuje Davor Krznarić koji kaže kako 
će u tom segmentu poljoprivrednici ove godine morati izdvojiti znatno više 
novca.  

Ž.Đ.L. 

Na OPG-u Perković jagode su stradale od vlage i kiše

ističe Vrbos. Smanjen prinos meda 
od bagrema ne smije biti alibi 
uvoznicima da naše tržište preplave 
uvoznim medom, upozorava prvi 
čovjek hrvatskog pčelarstva. - Na 
ovom području, Slavoniji i kon-
tinentu imamo dovoljne zalihe 
prošlogodišnjeg bagremovog meda 
koji, nažalost, nije pronašao kupce, 
tako da ćemo ove godine imati do-
voljno meda – naglašava Ž. Vrbos. 

VLAGA ĆE „POBRATI“ 
JAGODE 

Voće i povrće pod plastenicima na 
sigurnom su, no uzgoj jagoda na 
otvorenom ove godine muka je za 
OPG Vesne Perković iz Orahovice. 
-	 Za neke kulture ovo je 
jedna od najgorih godina. Uzga-
jamo višnje, trešnje, jabuke, jagode, 

šljive i drugo voće. Ovaj kišni period 
najgori je za jagode, imamo više od 
20 tisuća strukova i sve to uzgajamo 
vani. Voda neprestano kvasi, padne 
na najlon i spušta se na jagodu koja 
tada trune – objašnjava Vesna, 
pokazujući načete zrele plodove. 
Šteta, jer je ove godine urod jako 
dobar, kaže nam, pa se cijela obitelj 
nada spasiti što je više moguće 
uroda na otvorenom. Kao voćari i 
povrtlari, upoznati su s hirovima 
prirode, pa su, kaže, ove godine 
posadili nove nasade jagoda, no 
njih će u budućnosti pokriti plas-
tenicima. Za drugo voće zasad 
se ne brinu toliko, ističu, nije 
u zriobi, a cvijetu i listu kiša ne 
smeta.  

Vesna želi za stradalim urodom
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Marija Lovrenc 

VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

ZBOG SVE VEĆIH UPITA 
INVESTITORA 
Povećava se zona Zapad 2, 
s 80 na čak 390 hektara

Na prošlotjednoj sjednici gradski 
su vijećnici usvojili Odluku o izradi 
izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja Poslovne zone 
Zapad 2. Obuhvat zone povećava 
se zbog učestalih upita domaćih i 
inozemnih investitora.  Obuhvat 
plana Poslovne zone Zapad II 
prostire se na 390,40 ha površine. 
Riječ je o značajnom povećanju, u 
odnosu na sadašnjih 80-ak hektara. 
U svrhu jačanja gospodarskih i 
poduzetničkih aktivnosti u zapad-
nom dijelu grada predviđena je 
izgradnja više pristupnih cesta koje 
će omogućavati izravan priključak s 
obilaznice u zonu, odnosno pristup 
do parcela.
– Osim nastojanja da naše zone 
učinimo što atraktivnijima za nove 
ulagače i potencijalne investitore, 
investitorima smo na raspolaganju i 
kao savjetodavna podrška, zajedno 
s našom Razvojnom agencijom VTA 
te im pomažemo u ostvarivanju 
raznih poticaja za nabavu nove 
tehnologije i unaprjeđenje poslo-
vanja. Također, građevinske dozvole 
izdajemo u prosjeku u roku od 15 
dana, po čemu smo na samom vrhu 
u Hrvatskoj. Kao Gradska uprava 
ovdje smo kako bismo izašli u susret 
gospodarstvenicima i tvrtkama, 
a kako bi se otvorila nova radna 
mjesta te u konačnici povećale 
plaće u realnom sektoru- rekao je 
gradonačelnik Ivica Kirin.

U SKLOPU POSTOJEĆEG 
ODLAGALIŠTA U VIROVITICI
Gradit će reciklažno dvorište 
za građevinski otpad
„Izgradnja i opremanje reciklažnog 
dvorišta za građevinski otpad“ 
naziv je projekta za koji su prošlog 
tjedna na sjednici zeleno svjetlo dali 
gradski vijećnici. Cilj ovog projekta 
je pravilno gospodarenje otpadom, 
odnosno cilj je smanjiti nastanak div-
ljih odlagališta na kojima se ova vrsta 
otpada odlaže. Reciklažno dvorište za 
građevinski otpad nalazit će se u sk-
lopu postojećeg Gradskog odlagališta 
otpada, a tvrtka Flora planira nabaviti 
i drobilicu koja će omogućiti da ova 
vrsta otpada dobije novu svrhu. 
Planiraju ga, naime, koristiti za potrebe 
građevine, u komunalne svrhe i 
uređenje krajolika, primjerice, nasipa-
vanje poljskih puteva. – Svim tvrtkama 
koje se bave građevinarstvom bit će 
obveza odlaganje takvog otpada na 
deponiju, kako on više ne bi završavao 
na poljskim putevima i parcelama - 
rekao je gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin. Dodao je kako će pri tehničkom 
pregledu građevina investitori 
odgovarajućom dokumentacijom 
morati i dokazati da je otpad pro-
pisno zbrinut. Pročelnik Upravnog 
odjela za komunalne djelatnosti, 
prostorno uređenje i graditeljstvo 
Kristijan Sabo istaknuo je kako se 
uskoro očekuje natječaj za na-
bavu mobilne opreme za reciklažno 
dvorište, gdje bi sufinanciranje 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost bilo 85 posto ukupno 
prihvatljivih troškova.  M. Lo. 

VESELI, AKTIVNI, NE MIRUJU – NA MEĐUNARODNIM IGRAMA UDRUGE SAMACA ČAK 140 SUDIONIKA

Pobjedu je odnijela Koprivnica, ali baš se svatko dobro zabavio 
Virovitička Udruga samaca „Živi 
život“ prošle je godine nastupila 
na Međunarodnim igrama sa-
maca u Koprivnici. Osvojene četiri 
zlatne i tri srebrne medalje osig-
urale su im pobjedu te organizac-
iju ovogodišnjih igara. Oko 160 
gostiju iz Varaždina, Koprivnice, 
Čakovca i slovenskog Hoča pri 
Mariboru u subotu je autobusima 
pristiglo kako na sportska natje-
canja, tako i na druženje.
Nakon doručka, natjecatelji su 
zajedno s domaćinima defilirali 
do mjesta događaja. Na šetnici is-
pred Gimnazije Petra Preradovića 
natjecatelji su okušali svoju spret-
nost i sreću u pet kategorija – 
viseća kuglana, pikado, balinčeki, 
bacanje loptice 1234 i karike 1234. 
Simpatije prisutnih posebno su 
izazvali stupići igre karika jer je 
svaki bio u jednoj boji grada Viro-
vitice.
Natjecateljskog duha i navijanja 
za „svoje“ nije nedostajalo. Glasno 

Ena Aragović

se podržavalo članove svoje ekipe, 
ali i druge, jer, kako kaže predsjed-
nica virovitičke Udruge samaca 
„Živi život“ Gabrijela Arapinac, 
najvažnije je druženje.
– Prošle smo godine osvojili prvo 
mjesto te je ove godine bio red 
da mi budemo domaćini i orga-
niziramo igre te da svojim gostima 
pokažemo našu prekrasnu Viro-
viticu i novu šetnicu – ponosno 
ističe G. Arapinac.
Kako je zamišljeno, tako je i ostva-
reno. Gosti su ostali oduševljeni, 
kako organizacijom, tako i gra-
dom domaćinom. S fotoaparatima 

Izložbom fotografija na šetnici „Virovitički samci“ 
posvjedočili o ispunjenom društvenom životu 
Osim sportskog dijela, Igre samaca su ove godine dobile i umjetnički dodir – u 
petak ispred Gimnazije otvorena je izložba fotografija Udruge. Na fotografi-
jama koje je odabrala i uredila Jasna Gojević posjetitelji su mogli vidjeti članove 
kluba i događaje koje je Udruga održala tijekom svojih godina postojanja.
– Na oko 100 fotografija dokumentirani su plesovi, radionice, boćijade, 
druženja, putovanja, predstavljanja na sajmovima od samog početka Udruge 
sve od 2009. godine kada smo bili deset godina mlađi – kaže Jasna Gojević, 
suosnivačica ove aktivne udruge.  

NA JEDAN DAN BUDITE TURIST U SVOJEM GRADU 
Uz stručno vodstvo prođite Dvorcem 
Pejačević i Gradskim parkom, a možete 
osvojiti i nagradu za najbolji selfie

• Pozivam sve građane da budu turisti u svojem gradu, da vide kako to 
izgleda kada vas stručna osoba vodi kroz projekt, predstavljajući Vam sve 
što postoji i što je zanimljivo od projekta, od povijesti Dvorca i toga kako je 
građen, pa sve do danas, odnosno toga kakav će biti iznutra i kakvi će biti 
postavi Muzeja– rekla je Đurđa Aragović

Ove subote Virovitičani će na jedan 
dan imati priliku biti turisti u vlastitom 
gradu i to u okviru „Dana otvorenih 
vrata EU projekata”.
Ovaj dan organizira Ministarstvo re-
gionalnoga razvoja i fondova Europske 
unije uz podršku Europske komisije, a 
u okviru tradicionalnog obilježavanja 
Europskog tjedna. U Virovitici će on 
biti u znaku najvećeg EU projekta 
na području grada, Integriranog raz-
vojnog programa „5 do 12 za Dvorac“, 
odnosno u znaku obnove Dvorca 
Pejačević i Gradskog parka, koja će se 
predstaviti na zanimljiv način. 
Tako će Virovitičani i njihovi gosti uz 
stručno vodstvo moći doznati više o 
povijesti grada, o važnim biljnim vrsta-
ma u parku, o projektima, a moći će na-
kratko i osjetiti dašak povijesti. O čemu 
je riječ, objasnila nam je voditeljica In-

tegriranog razvojnog programa „5 do 
12 za Dvorac“ Đurđa Aragović. 

PRIPREMITE PITANJA 
– Uz stručno vodstvo proći će se kroz 
park i Dvorac te će se moći vidjeti kako 
teku radovi koji su pri samom kraju. 
Pozivam sve građane da budu turisti u 
svojem gradu, da vide kako to izgleda 
kada vas stručna osoba vodi kroz pro-
jekt, predstavljajući Vam sve što pos-
toji i što je zanimljivo od projekta, od 
povijesti Dvorca i toga kako je građen, 
pa sve do danas, odnosno toga kakav 
će biti iznutra i kakvi će biti postavi 
Muzeja– rekla je Đurđa Aragović, te Voditeljica projekta Đurđa Aragović

dodala da će građani ovom prilikom 
moći saznati sve što već nisu znali 
o ovoj važnoj povijesnoj i kulturnoj 
jezgri našeg grada. Program počinje 
u 9.30 u blizini fontane. Građani će 
na info štandu pomoću letaka i infor-
macija koje će im davati Projektni tim 
moći saznati više o projektu, a ondje 
će biti i kostimirane djevojke, koje će 
posjetitelje nakratko vratiti u povijest. 
U 10 sati kod info štanda počinje obi-
lazak Muzeja, a stručno će ga voditi 
ravnateljica Mihaela Kulej. U 11 sati 
obilazak će preuzeti Vladimir Ajhler 
iz Javne ustanove za zaštićene dijelove 
prirode i ekološke mreže Virovitičko-
podravske županije, koji će građane 
povesti Gradskim parkom i govoriti o 
njegovoj povijesti i vrstama koje se u 
njemu nalaze. 

ŠETNJA GLAZBENIM 
MOSTOM 

Do petka je otvoren natječaj za najbolji 
selfie na temu „Dvorac, park i ja”, na koji 
svi zainteresirani mogu slati kreativne i 
zanimljive fotografije vezane za projekt 
i navedenu temu. Najbolji fotografi bit 
će nagrađeni u subotu u 11.30, nakon 
obilaska dvorca i parka. Ujedno, ovo 
će biti prvi put da će Virovitičani moći 
uživati u „glazbenom mostu“. 
 – Na glazbenom mostu proizvodit 
ćemo zvukove koje do sada još nismo 
čuli. Nadam se da će to biti zanim-
ljivo, osobito djeci kojoj na ovaj način 
želimo donijeti malo veselja i zabave – 
istaknula je Đ. Aragović. Virovitičani će po prvi put moći prošetati obnovljenim Dvorcem i parkom



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 16. SVIBNJA 2019.

U Podrumu Vineda u Vuko-
savljevici u petak je održana  
redovna izborna skupština 
Lions Cluba Vereucha. Na 
samom početku dosadašnja 
predsjednica Monika Ružić 
pozdravila je članice i goste, 
među kojima je bila i pred-
sjednica Gradskog vijeća 
Grada Virovitice Lahorka 
Weiss, a potom je iznijela 
Izvješće o radu kluba za pro-
teklu godinu, pri čemu je 
istaknula brojne akcije i ak-
tivnosti.
– U ovoj Lions godini 
održane su brojne akcije 
među kojima i „Kolač za 
prijatelja“ - tradicionalna 
akcija našeg kluba koju smo 
održale na Rokovo. Prihod 
od akcije doniran je Udruzi 
dijabetičara koji su sredstva 
iskoristili za organizaciju 
sportskih igara dijabetičara 
u Višnjici. Sljedeća aktivnost 
bilo je predavanje u Grad-
skoj knjižnici povodom 
obilježavanja Dana bijelog 
štapa na kojemu je nazočio 
velik broj posjetitelja – re-
kla je M. Ružić te istaknula 
da je Dorotea Feketić pritom 
progovorila o poteškoćama 
s kojima se susreću slijepi 
roditelji prilikom odgoja 
djece te dostupnosti soci-
jalne podrške.

VRIJEDNE I HUMANE 
Također, članice LC Vereucha 
već tradicionalno posjećuju i 
druže se s korisnicima Doma 
i prigodno ih darivaju, ali i 
izrađuju ukrase koje izlažu 
na štandu u Palači Pejačević 
u sklopu manifestacije Pro-
sinac u gradu. Prigodnim 
poklonima ove humanitarke 
obradovale su i djecu sli-
jepih i slabovidnih roditelja-
članova Saveza slijepih VPŽ, 
sudjelovale su u akciji Lige 
protiv raka - cvijet za dan 
duže, prigodnom proda-

jom narcisa te je suradnjom 
članice Đurđice Seitz i GDCK 
Virovitica ove godine obitelji 
Filaković isporučena pošiljka 
odjeće, obuće i osnovnih 
potrepština.
– Naš je klub u ovoj godini 
bio korisnik dijela sredstava 
distriktualne akcije ‘Jedrima 
protiv droge’ te smo u part-
nerstvu s udrugom Veranda 
proveli projekt Savjetovalište 
za mlade s ciljem prevencije 
ovisnosti u rizičnim skupi-
nama te smo sufinancirali 
izdavanje knjige prof. Siniše 

Brlasa ‘Psihologija ovisnosti’. 
Projekt se radionicama i pro-
motivnim kampanjama pro-
vodio od početka rujna 2018. 
godine te je u njega utrošena 
21.000 kuna – rekla je M. 
Ružić te dodala da su, osim 
navedenih akcija, održavale 
redovne sastanke kluba, 
sudjelovale u aktivnostima 
drugih klubova, nazočile edu-
kacijama i sastancima kabin-
eta i regije.
Za novu predsjednicu izabra-
na je Anica Car Marković, 
prvostupnica sestrinstva koja 
radi u Općoj bolnici Viro-
vitica. 
-Već četvrtu godinu članica 
sam kluba. Zadovoljstvo mi 
je i čast obnašati ovu funkc-
iju, ali i zadatak budući da 
sam gotovo oduvijek predana 
humanitarnom radu, još od 
srednje škole – rekla je A. 
C. Marković te istaknula da 
će nastaviti provoditi tradi-
cionalne akcije Lions cluba 
Vereucha te da će nastojati 
osmisliti i nešto novo.

Ž. Đaković Leš
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VIROVITIČKE HUMANITARKE IMAJU NOVO VODSTVO  
Anica Car Marković nova predsjednica Lions Cluba Vereucha

S izborne skupštine

IZ MIKEŠKOG KUTA

Baš mi se svidla ta ‘’Samačka olimpijada’’ stari’ i novi’ športova 
šta se najprvo sa svečanim špalirom a ondak igrom i na kraju 
podilom peara sa završnom trantikom lipo održala isprid 
gimnazje te subote, jedanajstog svibnja. Skupli se ljudi sa sivera 
domovne i susjedne Slovenije da u igri i veselju se podruže i 
zaborave na životne probleme i samačke dane koji mnogima 
nis’ nimalo ugodni već dosadni i tužni a treba živt i dalje bez 
obzira na nedaće. ‘’Živi život’’ kakvi god bijo je ime i slogan naše 
virov’tičke udruge di najprvo druženje stavljaju pod svoje a 
ondak sve ono ostalo. Organizirajuć’ posjete svojim članovma 
i bratskim udrugama, zatimen, proslave rođendana i veseli’ 
međunarodni’ datuma ko štoj’ ‘’Valentinovo’’, ‘’Fašnik’’ i ‘’Dan 
žena’’ te sudjelovanje na radijoncama, seminarima, plesnim 
večerima i aerobikama - sves’ to aktivnosti kojim’ se bave  ovi 

zanimljivi ljudi. Pa kad čovk pride vidi dis’ sve dosad’ bili, 
nemore a da ne ‘’pukne od zavisti’’ kuljko tog imade. U zadnje 
tri godne s’ bili na raznim predstavama, baletima, izložbama, 
koncertima i ostalim trantikama od HNK-a u Osika, Zagreba i 
Varaždina pa prek’ Đakova, Čazme i Velike Ludine do Barča i 
Milana i sve mi došlo, božemeprosti, da poželim da se sa svojom 
boljom polom na par miseci ‘’sporazumno’’ razdružim pa da i 
ja ko novi član, samac,  se pridružim i lipo šnjima putujem i po 
svitu plandujem znajuć’ da će me obić’ ak’ im više neb’ mogo 
dojt... Po prvi put’ u našoj župi se, istoga dana, održo ‘’Emaus’’ 
na beciklnima di se skuplo tridesetak bicikljista vjernika koje j’ 
predvodjo svestrani fra Grga, ležerno obučen u kratkim lačama 
i trenirki omiljenog plavog kluba, ko daj’ njeki ‘’navijački vođa’’ 
a ne pastoralni organizator. Hodočašće j’ uz molitve obišlo 
Taborište, Su’opolje, Gradnu, Lukača, Bušetnu, Okrugljaču 

pa ondak do Starog Gra’ca i Špišić Bukovce dis’ fratru našem 
i predvodniku otkazale kočnice jerbo j’ pukla sajla od silnog 
bremzanja, obilazanja i  smirivanja, ko jarčića mali’, 
zaigranog naroda. Dalje se prek’ prašnjavog makadama, 
lokvi i rupa putovalo kroz Golo Brdo i ‘’Kozju 
Glavu’’ dis hodočasniki naletli na zmiju pravu paj’ 
od straja njekom ispala pedala?! Za kraj bila završna 
molitva i roštiljada za svakog učesnika kojes’ lipim 
štimungom zabavli Roky, Jole, Halac, Berec i Darac 
Košćak iz ‘’Štimung Benda’’... Sve Vas pozivam u ovu subotu da 
konačno okolo parka i dvorca prošećemo rutu, čujemo i vidimo 
kroz stručno vodstvo kuljko se stvarno stanje uklapa u naše 
maštarije kakav b’ trebo dvorac bit’ i moremo li imat’ dodatnu 
dobit koju svi očekuju...

Vaš Bera

''Živi život'' i putuj svitom

• Već četvrtu godinu članica sam kluba. Zadovoljstvo mi je i čast 
obnašati ovu funkciju, ali i zadatak budući da sam gotovo oduvijek predana 
humanitarnom radu, još od srednje škole – rekla je A. C. Marković.

VESELI, AKTIVNI, NE MIRUJU – NA MEĐUNARODNIM IGRAMA UDRUGE SAMACA ČAK 140 SUDIONIKA

Pobjedu je odnijela Koprivnica, ali baš se svatko dobro zabavio 
• Natjecateljskog duha i navijanja za „svoje“ nije 
nedostajalo. Glasno se podržavalo članove svoje 
ekipe, ali i druge, jer, kako kaže predsjednica 
virovitičke Udruge samaca „Živi život“ Gabrijela 
Arapinac, najvažnije je druženje.

i osmijesima na licu uživali su u 
predivnom svibanjskom danu te 
su fotografirajući se ispred nove 
fontane i obnovljenog dvorca 
pravili uspomene koje će im dugo 
ostati u sjećanju. 

NAJSRETNIJI I 
NAJSPRETNIJI 

Goste je došao pozdraviti i 
gradonačelnik grada Virovitice 
Ivica Kirin sa suprugom Sanjom. 
Nakon odigranih svih disciplina, 
odlično raspoloženi natjecatelji su 
vrijeme čekanja rezultata proveli 
u obilasku i fotografiranju nove 
gradske fontane te u pjesmi i 
plesu. Međuekipna kolegijalnost 
nastavila se i objavom rezultata. 
U pikadu su pobjedu odnijeli Ivan 
Jagić iz Udruge samaca Koprivnica 

i Slava Varga iz čakovečke Udruge 
samaca. Franc Pliberšek iz Udruge 
samaca Hoče pri Mariboru i Gor-
dana Kralj iz koprivničke Udruge 
samaca bili su najspretniji 
i najsretniji u disciplini 
viseća kuglana. Vlado 
Jambor iz čakovečke 
i Jadranka Gazivo-
da iz koprivničke 
Udruge samaca, 
pokazali su da im 
nema ravnih što se 
tiče Karika 1234 te 
uzeli prve nagrade. 
Balinčeki su najbolje 
išli Ivanu Tomašiću 
iz varaždinske Udruge te 
Branki Boričić iz Udruge samaca 
Koprivnica. Prva mjesta u ba-

canju loptice 
1234 osvojili su 

Zvonko Mađarić 
iz koprivničke Udru-

ge samaca te Maca Puhalo iz 

virovitičke udruge „Živi život“. 
Ekipno prvo mjesto, zajedno s 
peharom, odnijela je koprivnička 
Udruga samaca. Nakon sportskog 
dijela dana, natjecatelje je čekao 

ručak u Centru kulture gdje ih je 
u ime Grada Virovitice, koji je i 
bio sponzor događaja, pozdravila 
zamjenica gradonačelnika Vlasta 
Honjek-Golinac. 

Veselo je bilo na sportskim igrama

ULICA MILE BUDAKA POSTAJE ODVOJAK ULICE MATE LOVRAKA 

Sve troškove izmjene dokumenata 
snosit će Grad Virovitica 

Ulica Mile Budaka u Taborištu preimenovat će se u odvojak Ulice Mate 
Lovraka, odlučili su prošlog četvrtka gradski vijećnici na 19. sjednici 
Gradskog vijeća Grada Virovitice usvajanjem Odluke o izmjeni Odluke 
o određivanju naziva ulica i trgova na području naselja Virovitica. Pod-
sjetimo, Grad je u više navrata, sukladno Zakonu, pokretao postupak 
za promjenu naziva ulice, no inicijativa nije zaživjela s obzirom na stav 
građana. Inicijativa za promjenom naziva ulice ponovno je pokrenuta na 
17. sjednici Gradskog vijeća.
– Nakon što je ponovno pokrenuta inicijativa za promjenom naziva ulice, 
zatraženo je mišljenje Vijeća Mjesnog odbora Taborište koje se izjasnilo 
kako želi da se ulici vrati stari naziv, a to je Mate Lovraka. Međutim, budući 
da kućni brojevi sadašnje Ulice Mate Lovraka počinju brojem 1 od Ulice 
Miroslava Krleže, a Ulica Mile Budaka, kojoj se predlaže promjena naziva 
također počinje s brojem 1 od Krležine ulice, produžetak nije moguć zbog 
redoslijeda brojeva. Stoga će novi naziv ulice glasiti Ulica Mate Lovraka – 
odvojak – rekla je pročelnica – tajnica Grada Virovitice Mirjana Terlecky. 
- Putem Mjesnog odbora više smo puta inicirali promjenu naziva imena 
ulice, s obzirom na negativne povijesne konotacije. Čim je Mjesni odbor 
prihvatio prijedlog i čim su građani pristali na promjenu imena, ova je od-
luka došla na Vijeće – rekao je gradonačelnik Ivica Kirin koji ističe kako 
će sve troškove oko izmjene dokumenata za građane snositi Grad Viro-
vitica. Odluka će stupiti na snagu objavom u Službenom vjesniku Grada 
Virovitice, pa će građani uskoro moći podnijeti zahtjev za nove dokumente, 
rekao je gradonačelnik. M. Lo. 
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VIDRA U SURADNJI S PARTNERIMA I UDRUGAMA PRIJAVILA 13 PROJEKATA 

Projekti vrijedni više od 
50 milijuna kuna vraćaju sjaj 
kulturnoj baštini i čuvaju prirodu  

• Zanimljiv je podatak da je na Drugi poziv na dostavu prijedloga Programa do 
zatvaranja podneska podneseno 157 projektnih prijedloga, a najpopularnija područja su i 
dalje turizam, za što je podneseno 56 prijava te obrazovanje, s 47 prijava.

Zatvoren je Drugi poziv na podnošenje 
projektnih prijedloga Interreg V-A Pro-
grama suradnje Mađarska-Hrvatska 
2014.-2020. Razvojna agencija VID-
RA u suradnji s jedinicama lokalne i 
područne (regionalne) samouprave i 
ustanovama,  s udrugama s područja 
Virovitičko-podravske županije te s 
prekograničnim mađarskim susjedi-
ma uspješno je prijavila 13 projekata 
ukupne vrijednosti 6.894.039,73 eura, 
odnosno u vrijednosti većoj od 50 mili-
juna kuna.
Od ukupne vrijednosti od 6.894.039,73 
eura prijavljenih projekata, čak 75,49 
posto zatraženih sredstava odnosi se na 
projekte vezane za održivo korištenje 
prirodne i kulturne baštine, s ciljem  
pretvaranja svih njihovih potencijala 
u turističke atrakcije s mogućnostima 
za stvaranje prihoda te na zaštitu i 
vraćanje biološke raznolikosti i promi-
canje usluga ekosustava, uključujući i 
Natura 2000 i „zelenu“ infrastrukturu.
Tako je prijavljen projekt: „Develop-
ment of wellness and spa touristic at-
tractions in nature protected areas“ 
– kojim će se realizirati treća faza rekon-
strukcije Dvorca Janković u Suhopolju 
kojemu je glavni korisnik Virovitičko-
podravska županija, a prekogranični 
partner Općina Csokonyavisonta. Uz 
navedeno, projektima će se realizirati 
razvoj zajedničkog branda i virtualne 
platforme za predstavljanje lokalnih 
događanja, festivala unutar projektnog 
područja, oživljavanje dijela tematske 
rute od Spoja do Dravasztare promi-
canjem kulturne i tradicijske baštine 
te od općine Čačinci do grada Pečuha. 
Kako bi se osigurala bolja povezanost 
pograničnog područja, realizirat će 
se i uređenje biciklističkih staza u 
Mađarskoj, izgradnja mosta u općini 
Sopje, izrada dokumentacije za dva mo-
sta na području općine Čađavica koja bi 

povezivala okolne županije s našom.
ULAGANJE U PRIORITETE 

Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode i 
ekološkom mrežom Virovitičko-
podravske županije, u suradnji sa šest 
partnera, prijavila je projekt akronima 
„Riverside” kojim se želi promicati us-
luge ekosustava i prioriteti očuvanja 

bioraznolikosti u pograničnom 
području, ne samo na nacionalnoj nego 
i na međunarodnoj razini.
NK „Bratstvo“ Gornje Bazje prijavilo 
je s mađarskim partnerom Pecsvardi 
Spartacus projekt „Sports removes bor-
ders“ koji za cilj ima promovirati sport 
prekogranične regije te uključivanje 
velikog broja mladih u sportske ak-

tivnosti. 
I ovaj put škole su uložile velik napor 
u pripremu projektnih prijedloga s 
ciljem unaprjeđenja uloge obrazovnih 
institucija kao intelektualnih centara za 
povećanje specifične lokalne baze znan-
ja u regiji. U sklopu komponente 4.1. 
Suradnja u predškolskom, osnovnom, 
srednjem i obrazovanju odraslih pri-

javljeno je šest projekata ukupne vri-
jednosti 1.390.973,77 eura.
Zanimljiv je podatak da je na Drugi 
poziv na dostavu prijedloga Programa 
do zatvaranja podneska podneseno 157 
projektnih prijedloga, a najpopularnija 
područja su i dalje turizam, za što je 
podneseno 56 prijava te obrazovanje, s 
47 prijava.

K.T.

Mirjana Lukačić

NA NATJEČAJU „VOLIM SVOJU ŽUPANIJU“

“Prolaz“ Matije Sabolića najbolja fotografija iz 
naše županije 
U mjesec i pol dana, koliko su sudionici imali vremena predati svoje radove, na fotonatječaj „Volim svoju 
županiju“ prijavljeno je 3667 fotografija iz cijele Hrvatske. Upravo zbog velikog odaziva, u odabiru 
najboljih fotografija iz svih hrvatskih županija presudile su nijanse.
Na čelu ovogodišnjeg stručnog žirija bila je profesionalna fotografkinja Mare Milin, a uz nju su bili Ivana 
Gusak Galić iz Osječko-baranjske županije, Kristijan Toplak iz Virovitičko-podravske županije i Karlo 
Frljužec iz Krapinsko-zagorske županije.
Žiri je odabrao 21 fotografiju za svaku hrvatsku županiju i Grad Zagreb, a one ulaze u postav putujuće 
izložbe „Volim svoju županiju“. Među njima je i fotografija „Prolaz“ virovitičkog autora Matije Sabolića 
koja je osvojila 31 bod te zasjela na 9. mjesto. Presudile su nijanse, a to potvrđuje i razlika između Matije i 
prvoplasiranog Božana Štambuka iz Splitsko-dalmatinske županije koji je osvojio 38 bodova.                                                       

Ž. Đ. L.

UČENIČKI DOM VIROVITICA USPJEŠAN NA 44. DOMIJADI U ROVINJU 
Dorijan Burcar s Modusom osvojio prvo mjesto za modni dizajn
Učenički dom Virovitica sudjelovao je i ove godine na državnoj Domijadi, koja se 
održavala od 10. do 12. svibnja u Rovinju. Ove godine državna Domijada, u svojem 44. 
izdanju održana je u organizaciji učeničkih domova južne Hrvatske. Cilj kreativnog i 
sportskog rada s učenicima kvalitetno je ispunjavanje njihovog slobodnog vremena, ali 
ima i preventivnu funkciju u smislu međusobnog druženja i povezivanja učenika, kako 
unutar doma tako i među različitim domovima. Učenički dom Virovitica tom prigodom 
prezentirao je dva učenička rada: „Modus”, u kategoriji modnog dizajna, autora Dorijana 
Burcara, i skulpturu „Possesion” nekoliko autora: Dorijana Burcara, Tee Pleško i Ivone 
Marković pod mentorstvom odgajatelja Voje Božića. Rad „Modus” osvojio je prvo mjesto. 
Iz Učeničkog doma Virovitica posebne su zahvale uputili učenicima i odgajatelju Voji 
Božiću na sudjelovanju u domskim aktivnostima i širenju dobrog glasa o Učeničkom 
domu Virovitica na najbolji mogući način.                                                                                  V.L. 

Dvorac Janković u Suhopolju proći će tri faze rekonstrukcije i donijeti nove sadržaje, župan I. Andrović i E. Kovač iz Vidre
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NAŠA ŽUPANIJA PREDSTAVILA SE NA 2. REGIONALNOM PLACU NA MESAP-U U NEDELIŠĆU

Deset izlagača predstavilo svoje domaće proizvode 
Med, sirevi, likeri, suhomesnati proizvodi, bučino ulje i vino samo 
su neki od proizvoda 92 izlagača koji su se mogli degustirati i kupiti 
na 2. Regionalnom placu na MESAP-u u Nedelišću. Dvostruko 
veći broj izlagača dokaz je da je priča koja je krenula početkom 
travnja prepoznata i kvalitetna te da je već prerasla regionalne 
okvire. S ciljem prezentacije visokokvalitetnih domaćih proizvoda 
obiteljsko-poljoprivrednih gospodarstava, Međimurska županija 
inicirala je projekt Regionalnog placa na kojem se mogu predstaviti 
međimurski OPG-ovi, ali i OPG-ovi iz Varaždinske, Bjelovarsko-bil-
ogorske, Koprivničko-križevačke, Krapinsko-zagorske i Virovitičko-
podravske županije. Županija partner 2. Regionalnog placa bila je 
Virovitičko-podravska županija, a direktor Viroexpa i pročelnik 
Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu i europske fondove 
Bojan Mijok istaknuo je da je ugodno iznenađen visokom razinom 
organizacije. – Predstavili smo se s deset izlagača koji su iznimno 
zadovoljni posjećenosti i prodajom što nam je jako važno jer želimo 
da su naši kupci svjesni važnosti kupovine domaćih proizvoda i poti-
canja poljoprivredne proizvodnje – rekao je B. Mijok.  K.T. 

ŽUPANIJA I 7

• Želim svima vama puno stjecanja novih znanja, vještina i zadovoljstvo, kako 
na radnom mjestu, tako i u privatnom životu. Nastavite i dalje svojim toplim 
pristupom i plemenitim radom našim korisnicima njihov boravak u ovoj 
bolnici činiti ugodnijim – rekao je D. Blažević.

PRIGODNOM SVEČANOSTI U VIROVITICI OBILJEŽEN MEĐUNARODNI DAN SESTRINSTVA

Topao pristup i plemenit rad 
znak su predanosti pacijentu 

Dinko Blažević

ZAVRŠENI RADOVI NA NOVOJ 
PODRUČNOJ ŠKOLI U BAKIĆU

Od jeseni djeca u 
boljim uvjetima
Završeni su radovi na novoj Područnoj školi u 
Bakiću, a koja djeluje pri Osnovnoj školi Eugena 
Kumičića Slatina. Upravo ova škola predstavljala 
je veliku želju roditelja 30-ero djece, jer su željeli 
bolje uvjete za svoju djecu: do prošlog ljeta išli 
su u školu koja je sagrađena 1907. godine. Nova 
Područna škola u Bakiću vrijedna je 1.435.161,88 
kuna, od čega oko 400.000 kuna izdvaja Ministar-
stvo regionalnog razvoja i europskih fondova, Grad 
Slatina financira 300.000 kuna, a ostatak izdvaja 
osnivač, Virovitičko-podravska županija, iz svojeg 
proračuna. Djeca će u ovu školu krenuti od jeseni. 
Inače, to je 31. škola koja je izgrađena na području 
Virovitičko-podravske županije od 2008. godine.

K.T. 

„Ako spasiš jednog čovjeka, onda si 
heroj, ako spasiš sto ljudi, onda si 
medicinska sestra“- znakovita je mi-
sao s kojom rade medicinske sestre i 
tehničari, a čiji je dan, Međunarodni 
dan sestrinstva, obilježen prigodnom 
svečanosti prošli petak u Društvenom 
domu Opće bolnice Virovitica. 
Svečanosti su, između ostalih, nazočili 
Darko Žužak, zamjenik virovitičko-
podravskog župana, Melita Sirovica, 
županijska pročelnica za zdravstvo i 
socijalnu skrb, Ivica Kirin, virovitički 
gradonačelnik sa zamjenikom Damirom 
Marenićem, Dinko Blažević, ravnatelj 
Opće bolnice Virovitica, Lahorka 
Weiss, ravnateljica Zavoda za hitnu 
medicinu VPŽ, Ivan Kućan, ravnatelj 
Tehničke škole Virovitica, Miša Ben-
jek, pomoćnik ravnatelja za kvalitetu, 
Višnja Kajzer, pomoćnica ravnatelja 
za sestrinstvo Doma zdravlja VPŽ, 
Danica Husnjak Šalić, predsjednica 
HKMS Podružnice VPŽ, Lidija Knapić, 
pomoćnica ravnatelja za sestrinstvo 
OB Virovitica, koji su se ovom prigo-
dom i obratili nazočnima, prije svega 
medicinskim sestrama i tehničarima 
te im čestitali Međunarodni dan ses-
trinstva. Na svakodnevnom trudu i 
radu oko pacijenata sestrama je zah-
valio ravnatelj Opće bolnice Virovitica 
Dinko Blažević. – Svjesni činjenice da 
je prvi kontakt s pacijentom neizmjer-
no važan i da je prvi dojam ono što 
nam ostaje trajno zabilježeno, i ovaj 
put naglašavam važnost dobre komu-
nikacije u zdravstvu. Želim svima vama 
puno stjecanja novih znanja, vještina i 
zadovoljstvo, kako na radnom mjestu, 
tako i u privatnom životu. Nastavite i 
dalje svojim toplim pristupom i pleme-
nitim radom našim korisnicima njihov 
boravak u ovoj bolnici činiti ugodnijim 
– rekao je D. Blažević.

NOVA ZNANJA I VJEŠTINE 
Pomoćnica ravnatelja za sestrinstvo 

Ž. Đaković Leš

Lidija Knapić izrazila je zadovoljst-
vo što i ove godine mogu obilježiti 
Međunarodni dan sestrinstva. – U go-
dini dana neizostavno smo puno radili, 
iscrpljivali nova znanja, gradili nove 
vještine, gradili zajedništvo, a sve da 
budemo u prilici dati najkvalitetniju 
zdravstvenu njegu našim korisnicima. 
Pridružujem se lijepim čestitkama i 
želim vam da i dalje budete posebne na 
svojim radilištima, da se nadopunjujete 
znanjem kojim služite našim pacijen-
tima, poradite i dalje na timskom radu 
i komunikaciji, koja je jako važna te da 
na taj način postignemo obostrano za-
dovoljstvo, kako vas, tako i pacijenata 
– poručila je sestra Lidija Knapić.
Čestitku povodom Međunarodnog 
dana sestrinstva uputila je i Lahorka 
Weiss, koja je prije godinu dana preuze-
la dužnost ravnateljice Zavoda za hitnu 

medicinu.
– Prije nego što sam preuzela funkciju 
ravnateljice Zavoda gledala sam vas 
kao građanka, a kada sam razmišljala 
o vama uvijek sam vas vezala za neke 
važne trenutke u svojem životu, od 
rođenja djeteta pa do onog što je dosta 
teško svima nama, posljednjeg trenut-
ka oboljelog. To zahtijeva ono najbolje 
ljudsko u nama, ljubav prema ljudima 
i posvećenost ljudima u potrebi, a vi ste 
to dale svima nama, pacijentima koji su 
bili kod vas i primali vaše usluge – rekla 
je Lahorka Weiss.

HUMAN I MUKOTRPAN 
Da je rad sestara težak i mukotrpan, ali 
i izuzetno human, priznao je i zamje-
nik župana Darko Žužak te rekao kako 
se nada da će rad srednjih medicin-
skih škola te više medicinske škole i 
studija sestrinstva biti više prepoznat 

u sustavu zdravstva te da će upravo ta 
zanimanja sistematizacijom dobiti na 
svome značaju. Čestitkama se pridružio 
i virovitički gradonačelnik Ivica Kirin.
– Često govorimo o liječnicima kada je 
riječ o ovoj struci, ali najviše vremena 
s pacijentima boravite vi – medicinske 
sestre i tehničari. Hvala vam na tome 
i samo tako nastavite – rekao je I. Ki-
rin istaknuvši kako medicinske sestre i 
tehničari u našoj bolnici rade izniman i 
dobar posao.
Nakon prekrasnih riječi govornika, ovaj 
skup uljepšao je Zbor Tehničke škole 
Virovitica, koji je otpjevao Gibonnijevu 
pjesmu „Oprosti“, a potom su učenice 
5. razreda smjer Medicinska sestra-
tehničar opće njege iz Tehničke škole 
Virovitica znakovnim jezikom izvele 
pjesmu „Samo ozdravi mi ti“.

Lidija Knapić
S obilježavanja Međunarodnog dana sestrinstva

SESTRINSKA DOKUMENTACIJA 
KAO IZAZOV
Sestrama oduzima puno 
vremena, ali i daje 
bazu za važne analize  
Nakon prigodnog programa uslijedio je i edu-
kativni dio – predavanje pod nazivom „Ses-
trinska dokumentacija kao indikator kvalitete 
zdravstvene njege”, koje je održala Natalija 
Uzelac Kovač, prvostupnica sestrinstva. – 
Dokumentacija je zakonski obavezna za sve 
medicinske sestre i u e-obliku piše se od 2014. 
godine. Ona sestrama oduzima mnogo vre-
mena i ponekad je ‘kradljivac vremena’ u pro-
cesu rada jer sestre ipak moraju odvojiti dovoljno vremena da upišu određene 
podatke, zbog čega pacijenti ostaju malo uskraćeni – smatra sestra Natalija 
koja ističe da se zbog toga i sestre osjećaju sputano i vezano. Unatoč tome, one 
se trude i rado je pišu, unatoč nekom prvom, manjem otporu, smatra naša 
sugovornica, koja kaže kako im je sada to već ušlo u naviku. Jedna od velikih 
prednosti ovakve dokumentacije je što omogućava izradu mnogobrojnih anal-
iza za daljnja istraživanja i pomaže sestrama da budu bolje u svom radu.

Obilježen Dan Eu-
rope u Virovitičko-
podravskoj županiji
Informacijski centar Europe Direct Virovitica, u 
suradnji s Razvojnom agencijom VIDRA, obilježio 
je Dan Europe u Virovitičko-podravskoj županiji. 
Na štandu u središtu Virovitice građanima su bili 
dostupni promotivni materijali o Europskoj uniji i iz-
borima za Europski parlament 2019. Osoblje EDIC-a 
odgovaralo je na upite građana o svim pitanjima ve-
zanima za Europsku uniju.

V.L. 

Natalija Uzelac Kovač
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Načelnik Općine Gradina 
Marko Ajček prošle je subote 
u nazočnosti saborskih zas-
tupnika Josipa Đakića i Vesne 
Bedeković te virovitičko-
podravskog župana Igora 
Androvića i njegovog zamje-
nika Marija Klementa položio 
temeljni kamen za novi dječji 
vrtić u Gradini. Svečanom 
polaganju temeljnog ka-
mena nazočili su i županijski 
pročelnici, suradnici župana 
Igora Androvića, virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin, 
načelnici općina i brojni dru-
gi.

PETI OD JEDANAEST 
Riječ je o petom vrtiću 
na području Virovitičko-
podravske županije, vrijed-
nom 4.624.000 kuna, a koji se 
gradi sredstvima Ministarstva 
poljoprivrede iz Programa 
ruralnog razvoja. Projekt je 
izradila županijska Razvojna 
agencija Vidra, a radove izvodi 
tvrtka Roje gradnja d.o.o. iz 
Vukovara. Očekivani završetak 
radova je u roku od 12 mjeseci 
pa će svoje mjesto u vrtićkim 
skupinama već sljedeće go-
dine imati 42 mališana, kaže 
načelnik Marko Ajček.
- Ovaj nam je vrtić iznimno 
važan, čekamo ga već pune 
22 godine, otkako su mještani 

prepoznali potrebu za njim 
te pokrenuli apel i pismenim 
zahtjevima tražili njegovu 
izgradnju, pa možemo reći 
kako nam se upornost ispla-
tila. Vrtić je za 42 mališana, 
a svoje radno mjesto u njemu 
će pronaći i šest djelatnika. 
Izgradnja vrtića mogla bi biti 
dovršena i prije roka, odnos-
no već ove jeseni pa postoji 
mogućnost da nakon opre-
manja djeca i ranije nego što je 
planirano krenu u vrtić – za-
dovoljno je rekao načelnik koji 
ističe kako je ovo olakšanje i 
bakama koje su dosad bile je-
dini „servis” mladim obitelji-
ma na području Općine. Djeca 
će se ovako i socijalizirati, 
ali i kvalitetno pripremiti za 

osnovnu školu, raduje se 
načelnik.
POMOĆ SVAKOJ OPĆINI 
Zadovoljstvo je izrazio i župan 
Igor Andrović koji kaže kako 
mu je drago što će se gra-
diti čak 11 vrtića na području 
županije, odnosno svi vrtići 
koje su općine prijavile na 
natječaj. – Uzmemo li u obzir i 
postojeće vrtiće, možemo reći 
kako će gotovo svaka općina na 
području županije imati svoj 
vrtić. Vrtić je dakako ulaganje 
u našu djecu i budućnost 
općine, grada i županije. 
Sva ruralna mjesta 
zaslužuju iste uvjete i 
obrazovne institucije 
kao i urbane sredine 
pa vjerujem da će se 
izgradnjom vrtića 
povećati natalitet i 
da će to biti jedna od 
mjera kojima će mladi 
ostati na ovim područjima 
– naglasio je župan Andrović. 
Da se sve više ljudi okreće selu 
jer su u njemu prepoznali po-
tencijal i prednosti u odnosu 
na gradove, istaknuo je sab-
orski zastupnik Josip Đakić. 
Naglasio je da se zbog toga 
i u manjim  mjestima mora 
nastaviti ulagati u uvjete jed-

nake gradskima. Primjer su 
škole i vrtići, ističe, pri čemu 
će se iz Programa ruralnog 
razvoja izgraditi 250 vrtića 
na području cijele Hrvatske. 
Na području Virovitičko-
podravske županije izgrađeno 

je i opremljeno, kaže, više 
od 30 osnovnih matičnih 

i područnih škola, Srednja 
škola u Pitomači, dok je Viro-
vitica dobila Visoku školu koja 
će uskoro postati veleučilište.
– Ovakvim sadržajima ruralni 
se prostor oplemenjuje, a oni 
su nužni zbog opstanka na 
našim selima, zbog razvoja 
naših sela, ali i istih pedagoških 
standarda u svim našim sre-
dinama. Vjerujemo da će ovaj 
vrtić biti za sve nove gener-

acije koje dolaze, generacije 
koje će biti mislioci i graditelji 
budućnosti – smatra saborski 
zastupnik J. Đakić. Uz izgrad-
nju, kaže, država je omogućila 
općinama i dodatne pomoći 
fiskalnim rasterećenjima, so-
cijalnim programima finan-
ciranima sredstvima iz europ-
skih fondova te demografskim 
mjerama koje nastoje olakšati 
pritisak na njihove proračune 
i omogućiti razvoj ruralnih 
sredina.

POLOŽEN TEMELJNI KAMEN ZA NOVI VRTIĆ

Razgovarala Blaženka Grdenić

Općina Čađavica nalazi se na sa-
mom istoku Virovitičko-podravske 
županije. Ima osam naselja i broji oko 
2.000 stanovnika, koji se uglavnom 
bave poljoprivrednom proizvodnjom. 
Osnovnoškolsko obrazovanje bilježi 
više od 200 godina postojanja, a ono 
po čemu se općina često spominje je 
sjedište Javne ustanove za upravl-
janje zaštićenim dijelovima prirode i 
ekološkom mrežom VPŽ u Noskovačkoj 
Dubravi, popularna Dravska priča 
koja je u 2018. godini ostvarila više 
od 500 noćenja. O realiziranim, ali i 
planiranim projektima razgovarali smo 
s načelnikom Mirkom Rončevićem u 
emisiji „Iz moje Općine“. 
Proračun Općine Čađavica u 
2018. godini bio je rekordan. Što 
je sve od projekata i investicija 
obuhvatio? 
Naš proračun u prošloj godini iznosio 
je 9.453.599 kuna. Na čelu sam Općine 
od 2005. godine i ovo je jedan od 
najvećih proračuna koji smo ostvarili 
i realizirali. Zasluga je to i Vlade RH 
u onom dijelu gdje smo dobili porez 
na dohodak kao općinski proračunski 
novac. Naravno da smo ga iskoristili 
za infrastrukturne projekte koje smo i 
planirali. Još jedan razlog je i mnoštvo 
projekata koje smo proveli u prošloj 
godini, a dio njih se nastavlja i u ovoj 
godini. Ipak smo za ovu godinu pred-
vidjeli nešto manji proračun, već sada 
znamo da nas u lipnju očekuje rebalans 
i da će on značajno porasti.
Što je sve realizirano od 

značajnijih projekata u prošloj 
godini?
Jedan je od većih projekata izgradnja 
ceste Zvonimirovac-Suha Mlaka. Još 
2015. godine napravili smo jedan od 
mostova koji povezuje dvije općine. 
Da taj most ne bi ostao most koji ne 
vodi nigdje, krenuli smo u modern-
izaciju ceste, čija je vrijednost bila 3,75 
milijuna kuna, svaka općina sa svoje 
strane, mi iz Čađavice i Općina Crnac, 
koja je modernizirala cestu do Suhe 
Mlake. Tako smo svojim mještanima 
omogućili bržu komunikaciju između 
dviju općina.
Imate novu ambulantu, uskoro i 

dječji vrtić, tu su i škole. Što još 
nedostaje? 
Ove godine nastavljamo s izgradn-
jom kanalizacijske mreže kroz naselje 
Čađavica, uređujemo mjesne domove,  
samostalno provodimo projekt „Zaželi“ 
u vrijednosti 2,1 milijun kuna i kojim 
je zaposleno deset žena koje se brinu 
za 60 korisnika, zajedno s voditeljem i 
koordinatorom projekta. Znači, sve ono 
što Općina može dobiti od sredstava iz 
raznih ministarstava, ali i sredstva iz 
fondova EU, nastojimo iskoristiti, a sve 
za bolji život naših stanovnika.
Koja su sve socijalna davanja 
i pomažete li stanovnicima 

pomoću različitih demografskih 
mjera? 
Da, Općina Čađavica već dugi niz go-
dina daje jednokratne novčane pomoći 
za svako novorođeno dijete. Već treću 
godinu zaredom za prvorođeno dijete 
dajemo 2.000 kuna, za drugorođeno 
3.000 kuna, a treće i svako sljedeće 
dijete pomažemo s 5.000 kuna. Da-
jemo stipendije našim studentima, 
plaćamo smještaj srednjoškolcima koji 
se školuju izvan naše županije, subven-
cioniramo prijevoz srednjoškolcima, 
imamo cjelogodišnju Malu školu i dos-
ta drugih davanja našim mještanima 
koji su u potrebi, a sve to iz općinskog 
proračuna.
Općina Čađavica je već privela 
kraju veliki broj projekata. Što 
možete izdvojiti?
Istina je da je puno projekata završeno. 
Jedan je od njih i uređenje Društvenog 
doma u Čađavačkom Lugu, gdje 
je uređeno parkiralište, cesta do 
Mjesnog groblja i nogostup. Upravo je 
u ovo mjesto u prošloj godini najviše 
uloženo jer su ti projekti odobreni na 
natječajima. U izgradnji ambulante 
Općina je sudjelovala sa 600.000 kuna 
te smo napravili IV izmjene i dopune 
Prostornog plana Općine Čađavica. 
Radimo i na jednoj novoj zgradi koju 
smo nazvali Autobusno stajalište u 
Čađavici, a to će ustvari biti i auto-
busno stajalište, s dvije pametne klupe, 
servis za bicikle, info-pult s osnovnim 

informacijama o Javnoj ustanovi u 
Noskovcima, o Parku prirode Papuk, 
Jankovcu. Pripremali smo i više pro-
jekata za ovu godinu i u planu je ob-
nova Društvenog doma u Noskovcima, 
gdje će biti obnovljene i dvije prostorije 
za potrebe Područne škole. Čekamo i 
nabavu novih spremnika za otpad kako 
bi svojim stanovnicima, po novom Za-
konu,  omogućili sortiranje komunal-
nog otpada. Radimo cestu do kapelice 
u Vraneševcima, a nominirali smo još 
dva mjesna doma, i to u Donjem Bazju 
i Starinu te pješačku stazu u naselju 
Noskovci. To je sve što je potrebno 
našim mještanima i ono što im Općina 
može pružiti, a želimo da imaju jednake 
uvjete za život kao veće sredine.
Veliki doprinos svim događajima 
na području općine daju i udruge. 
Kako njima pomažete u radu?
U ovoj godini za udruge je planirano 
615.000 kuna jer udruge prate rad 
Općine i sudjeluju u svim događajima 
koje organiziramo. Naš središnji 
događaj je Petrovo, svake godine 
imamo izložbu konja, naše Kulturno-
umjetničko društvo sa svojim gos-
tima priprema program, a ove godine 
pripremamo koncert iznenađenja.
Kakva je turistička budućnost 
općine Čađavica?
Nadam se da će rijeka Drava dove-
sti turiste, u prvom redu kroz Dravsku 
priču gdje su u tijeku veliki radovi. U 
pripremi je korištenje rijeke Drave u 
turističke svrhe, od šetnica i kajaka, 
vožnje biciklom... Nadamo se da će se 
turisti koji žele mir i tišinu odmarati u 
nedirnutoj prirodi.

“IZ MOJE OPĆINE“ - MIRKO RONČEVIĆ, NAČELNIK OPĆINE ČAĐAVICA

Želim da naši mještani imaju jednake uvjete 
kao i u većim sredinama

• Sve ono što Općina može dobiti od sredstava iz raznih ministarstava, ali i 
sredstva iz fondova EU, nastojimo iskoristiti, a sve za bolji život naših stanovnika.

Mirko Rončević, načelnik Općine Čađavica

GRADINA

U novom će vrtiću svoje mjesto pronaći 
42 mališana i šest zaposlenika
Marija Lovrenc • Ovaj nam je vrtić iznimno važan, čekamo ga već pune 22 godine, otkako su mještani prepoznali potrebu za njim te pokrenuli apel i 

pismenim zahtjevima tražili njegovu izgradnju, pa možemo reći kako nam se upornost isplatila – istaknuo je načelnik Marko Ajček. 

Temeljni kamen za radosniju budućnost mjesta

Načelnik M. Ajček
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Aktivni umirovljenici Udrugom 
čuvaju kulturu, druže se i 
pomažu mještanima 
Udruga umirovljenika Pitomača održala 
je redovnu izvještajnu godišnju skupštinu 
na kojoj je nazočilo 135 matičnih članova 
i brojni gosti, predstavnici 35 
udruga umirovljenika s područja 
Virovitičko-podravske županije 
i predstavnik Matice umirovlje-
nika VPŽ Stjepan Virak, koji je 
za rad udruge imao samo riječi 
hvale.
Načelnik Željko Grgačić čestitao  
je domaćinima na uspješnom 
radu, kojim promoviraju sebe 
i općinu Pitomača širom do-
movine. Izvješće o radu podnio 
je predsjednik Josip Fičko, 
pobrojivši organizirane događaje, 
izlete i drugo. Udruga je sudjelov-

ala na fašničkoj manifestaciji u Pitomači, 
nastupili su na manifestaciji u Zagrebu, 
istaknuli se u pečenju kolača, izgradili 
nadstrešnice u sklopu umirovljeničkog 
doma, organizirali ljetovanje u Postirama 
na Braču, izlete na Plitvička jezera i Rastoke, 
u Barč u Mađarskoj. Pjevački zbor nastu-
pio je u Krapini, Zagrebu, na manifestaciji 
obilježavanja starih vremena u Pitomači. 

Provodili su i brojne druge aktivnosti.
Zajedno s udrugom Čuvarice kulturne 
baštine iz Kladara sudjelovali su u projektu 
„Naš hod kroz vremeplov“ sufinanciran 
sredstvima iz EU fondova. Projekt je provo-
dila Općina Pitomača, a uz radionice plesa, 
pjevanja i slikanja, Udruga je uspjela na-
baviti tradicionalne podravske nošnje. Da-
vor Deskar, direktor tvrtke Draft, najavio je 

nove EU natječaje na kojima očekuje 
uključivanje umirovljenika.
Umjetnička sekcija udruge dobila je 
novi naziv – Kulturno-umjetnička 
grupa (KUG) Udruge umirovljenika 
općine Pitomača. Usvojili su Plan 
rada i Financijski plan za naredno 
razdoblje.
Nakon službenog dijela Skupštine 
slijedio je nastup KUG-a Udruge um-
irovljenika općine Pitomača. Otpje-
vali su tri izvorne podravske pjesme 
i tri šetana kola. Kao šećer na kraju, 
članica Ružica Cerjan izrecitirala je 
humorističku recitaciju „Penzići“.

V.L. 

I 9OPĆINE

ELEKTRA VIROVITICA
33000 Virovitica,  A.Mihanovića 42

O G L A S
za sporazumno rješavanje stjecanja prava 

služnosti na nekretninama za zahvat u 
prostoru Izgradnja niskonaponske mreže u 

dijelu naselja Trnava Cabunska  

1. Pozivamo sve vlasnike odnosno posjednike nekret-
nina preko kojih prelazi  trasa zahvata u prostoru: 
Izgradnja niskonaponske mreže u dijelu 
naselja Trnava Cabunska  prema Popisu 
katastarskih čestica koji je sastavni dio ovog 
oglasa , da se u roku od 8 dana od dana objave ovog 
oglasa u Virovitičkom listu i na oglasnoj ploči Općine 
Suhopolje, odazovu ovom javnom pozivu i   j a v e  u 
Elektru Virovitica, A. Mihanovića 42, Davorka Kulej,  
radi sporazumnog utvrđivanja naknade za zemljište  
preko kojeg ide trasa rekonstrukcije te  sklapanja 
ugovora o osnivanju prava služnosti, sve prema 
pravomoćnoj lokacijskoj dozvoli.
2. Namjena objekta je  izgradnja/rekonstrukcija elek-
troenergetskih vodova za potrebe napajanja el.en.
3. Rok isplate naknade za osnivanje prava služnosti 
temeljem sklopljenog ugovora je 15 dana od 
javnobilježničke ovjere potpisa.
4. Dostava ovog poziva osobama  smatra se obav-
ljenom istekom rokova iz točke 1.ovog Oglasa.
5. Korisnik nepotpunog izvlaštenja je Hrvatska elek-
troprivreda d.d. Zagreb, Grada Vukovara 37, Zagreb, 
OIB: 28921978587.

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.
Elektra Virovitica
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Površina 
služnosti m 2 

Iznos 
naknade kn 

Red. 
broj  

Č.k.br. Zk.ul.br. Površina 
služnostim2 

Iznos 
naknade 
kn 

k.o. Budanica  26. 2392 902 10 300,00 

1. 2073 482 59 300,00 27. 2415 849 23 600,00 

2. 2074 313 59 300,00 28. 2417 875 73 500,00 

3. 2075 313 3 100,00 29. 2418 873 130 800,00 

4. 2078 480 43 300,00 30. 2419 594 48 300,00 

5. 2079 480 26 300,00 31. 2423 582 99 400,00 

6. 2083 1009 17 300,00 32. 2438 1090 2 200,00 

7. 2311 1033 85 400,00 33. 2626 519 42 700,00 

8. 2313 1033 13 100,00 34. 2070/1 481 13 200,00 

9. 2326 511 41 200,00 35. 2070/2 1008 53 200,00 

10. 2354 1017 104 800,00 36. 2322/1 1065 94 400,00 

11. 2355 1017 73 500,00 37. 2384/1 557 26 300,00 

12. 2358 1017 47 300,00 38. 2420/1 982 21 100,00 

13. 2359 520 49 500,00 39. 2420/2 986 16 200,00 

14. 2360 520 36 500,00 k. o. Gvozdanska 

15. 2368 549 67 400,00 40. 754/101 371 27 300,00 

16. 2371 543 63 100,00 41. 754/103 377 25 100,00 

17. 2372 543 43 200,00 42. 754/192 377 15 200,00 

18. 2376 559 12 100,00 43. 754/193 388 22 100,00 

19. 2377 555 19 300,00 44. 754/31 400 30 300,00 

20. 2378 997 28 100,00 45. 754/38 106 31 100,00 

21. 2379 998 27 200,00 46. 754/41 357 28 100,00 

22. 2382 547 41 200,00 47. 754/42 428 22 100,00 

23. 2385 985 27 200,00 48. 754/102 365 15 100,00 

24. 2388 494 79 400,00 49. 754/107 358 50 400,00 

25. 2386/1 494 86 400,00 50. 754/108 309 101 800,00 

 
 

 

Red.broj  č.k.br.   

 

Zk.ul. br. 
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51. 754/110 449 24 100,00 

52. 754/111 449 16 100,00 

53. 754/112 351 33 400,00 

54. 754/113 341 35 300,00 

55. 754/114 310 23 100,00 

56. 754/115 384 24 300,00 

57. 754/116 328 25 300,00 

58. 754/117 324 20 600,00 

59. 754/28 353 16 500,00 

60. 754/30 356 30 400,00 

 

Želim da naši mještani imaju jednake uvjete 
kao i u većim sredinama

VATROGASNA ZAJEDNICA 
OPĆINE SUHOPOLJE ODRŽALA 
GODIŠNJU SKUPŠTINU 

Zaključena još jedna vrijedna 
godina za vatrogasce
U petak je održana godišnja izvještajna 
skupština Vatrogasne zajednice općine 
Suhopolje. Ovom prigodom podneseno je 
Izvješće o radu u 2018. godini. Vatrogasna 
zajednica općine Suhopolje djeluje preko 
skupštine koja broji 15 članova, u kojoj 

su zastupljeni DVD-i s područja općine 
Suhopolje, a to su DVD Suhopolje i DVD 
Borova.
– U prošloj godini VZO Suhopolje učinila je 
mnogo zahvaljujući redovito uplaćivanim 
financijskim sredstvima Općine Suhopolje 
te načelniku Siniši Horvatu na izvršavanju 
svojih zakonskih obaveza. Možemo se 
pohvaliti kako smo jedna od rijetkih va-
trogasnih zajednica koje Općina podržava, 
osobito financijski – napomenuo je Davor 
Hock, predsjednik VZO Suhopolje. Prošla 
se godina ističe po tome što je u zgradu 
vatrogasnog doma u Suhopolju uvedena 

kanalizacija, plinsko grijanje te je uređen i 
uredski prostor. Podnesena su i izvješća o 
uvježbavanju operative, usavršavanju, os-
posobljavanju te intervencijama u protekloj 
godini. Uz to, vozni park DVD-a Suhopolje 
bit će brojniji za dva, a DVD Borova za jedno 
vatrogasno vozilo. Uz uzvanike, skupštini 
Vatrogasne zajednice općine Suhopolje 
nazočila je i Mateja Fras Venus, zapovjed-
nica Vatrogasne zajednice Virovitičko-
podravske županije, kojoj je predsjednik 
VZO Suhopolje predao poklon. 

V.L. 

SUHOPOLJE
„Centar Pričaj mi” 
maštovitim i kreativnim 
pričama i igrama oduševio 
Downiće
Nakon prošlogodišnje odlične suradnje, u 
prostorijama Općinske knjižnice i čitaonice 
Matija Gubec u Suhopolju u četvrtak je 
održana radionica “Priče iz Ku-kuc kutije” 
pod stručnim vodstvom udruge „Centar 
Pričaj mi”. Radionica je održana za Udrugu 
za Down sindrom Virovitičko-podravske 
županije, a vodile su ju Katarina Tašev 
i Terezija Klaić. Po završetku radionice 
voditeljice radionice su donirale jednu 
Ku-kuc kutiju Kulturnoj udruzi KrEdA za 
uspješniji budući rad. 

V.L.

I Z V A N R E D N A   S K U P Š T I N A
TVIN d.o.o., Virovitica

24. svibnja 2019. godine s početkom u 16:00 sati u prostorijama Centra kulture 
Virovitica, Matije Gupca 5, 33 000 Virovitica

KONAČNI DNEVNI RED
1.) „Otvaranje izvanredne Skupštine, utvrđivanje broja nazočnih i zastupanih udjeličara te utvrđivanje kvoruma.“
1.a.) „Donošenje Odluke o imenovanju predsjednika Skupštine.“
1.b) „Donošenje Odluke da na Skupštini bude nazočan javni bilježnik koji će sastaviti sve javnobilježničke isprave, ovjer-
iti potpise i voditi zapisnik.“
1.c.) „Donošenje Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o izboru predsjednika Skupštine donesene na izvanrednoj 
Skupštini održanoj dana 19. travnja 2019. godine odnosno 23. travnja 2019. godine.“
1.d.) „Donošenje Odluke o stavljanju izvan snage odluke o izboru četiri člana Nadzornog odbora, donesene na Izvanred-
noj Skupštini održanoj dana 19. travnja 2019. godine odnosno 23. travnja 2019. godine.“
1.e.) „Donošenje Odluke o izboru četiri člana Nadzornog odbora.“
1.f.) „Donošenje Odluke o nalogu Upravi da omogući zakoniti izbor jednog člana Nadzornog odbora imenovanog od 
strane zaposlenika društva (predstavnik radnika u Nadzornom odboru).“
1.g.) „Donošenje Odluke o postavljanju zahtjeva za naknadu štete protiv članova Uprave i Nadzornog odbora.“
1.h.) „Donošenje Odluke o povratu jednostrano oduzetih udjela udjeličarima odlukom Uprave.“
2.)  „Donošenje Odluke o imenovanju posebnog revizora radi analize poslovnih knjiga Društva.“
3.) „Donošenje Odluke o imenovanju posebnog stručnjaka drvno tehnološke struke radi analize trenutnog stanja proiz-
vodnih procesa Društva.“
4.) „Donošenje Odluke o snošenju troškova održavanja Skupštine.“
Svi materijali te obrazloženja cjelokupnog Dnevnog reda dostupni su na
web stranici www.tvinskupstina.com te neposredno u Zajednici sindikata Virovitičko-Podravske županije, Trg kralja 
Tomislava 5, Virovitica u vremenu ponedjeljak – subota od 9:00 do 17:00 sati.

PITOMAČA
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U prostorijama županijskog 
SDP-a u Virovitici je održana 
Izvještajno-tematska konvencija 
Županijske organizacije SDP-a 
Virovitičko-podravske županije 
kojoj su nazočili delegati iz svih 
13 općinskih i tri gradske or-
ganizacije, kao i gosti: glavni 
tajnik SDP-a Nikša Vukas i član 
predsjedništva Ivo Jelušić.
Na Konvenciji je bilo riječi o 
učinjenom u proteklih godinu 
dana, kao i o zadacima koji su 
pred njima, a glavni dio Konven-
cije bili su EU izbori, koji će se 
održati 26. svibnja.
– Izbori su nam sada glavna 
zadaća. Uvjereni smo u dobar 

uspjeh SDP-a na ovim izborima. 
Osobno sam sklon prognozirati 
četiri mandata za ove EU parla-
mentarne izbore jer program koji 
SDP nudi građanima Republike 
Hrvatske za naše sudjelovanje 
u Europskoj uniji definitivno je 
najbolji. Kandidati su nam ap-
solutno prepoznatljivi i provje-
reni, osobito ako računamo i 
dosadašnje EU parlamentarce, 
kolegicu B. Borzan i kolegu T. 
Piculu – rekao je Mate Vukušić, 
predsjednik Županijske orga-
nizacije SDP-a Virovitičko-
podravske županije te istaknuo 
važnost izlaska na izbore.

10 I POLITIKA

IZBORI ZA EU PARLAMENT 

SDP-ov kandidat Predrag Fred Matić u Virovitici se 
družio s građanima
Viroviticu je posjetio SDP-ov kandidat za EU parlament Predrag Fred Matić, koji se u centru grada družio s kolegama 
iz stranke i simpatizerima, a s ciljem da građane Virovitice upozna s programom svoje stranke i sa sobom osobno. Tom 
prilikom istaknuo je da nije dovoljno biti samo član Europskog parlamenta već je važno biti aktivni član i sudjelovati te 
da je osobito važno izaći na izbore.
– Došao sam u Viroviticu poručiti ljudima da izađu na izbore, da glasaju za one za koje misle da će ih najbolje zastupati 
jer 12 zastupnika koji idu u Europski parlament u prvom su redu zastupnici Republike Hrvatske, a onda svojih stranaka 
koje su ih nominirale i poslale na izbore. Moramo biti ravnopravni, to je i slogan naše stranke na ovim izborima te smo 
uvjereni da imamo najbolju i najjaču listu na kojoj se nalazi pet bivših ministara, sveučilišni profesori, ugledni hrvatski 
poduzetnici – rekao je Predrag Fred Matić te naglasio da su svi zastupnici  zastupnici hrvatskih interesa i da žele ravno-
pravnost u Europskoj uniji.

IZVJEŠTAJNO-TEMATSKA KONVENCIJA SDP-A VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 
Mate Vukušić: “Uvjereni smo u dobar uspjeh SDP-a na ovim izborima“

HDZ OPĆINE LUKAČ OBILJEŽIO 29. GODIŠNJICU POSTOJANJA 

Đuro Bukvić: Svaki nam je projekt važan 
U Gornjem Bazju u petak 
je svečano proslavljena 29. 
obljetnica osnutka Hrvatske 
demokratske zajednice općine 
Lukač. Svečanosti su uz mnoge 
članove i simpatizere nazočili: 
predsjednik Županijskog odbora 
HDZ-a, saborski zastupnik i 
predsjednik HVIDR-e RH Josip 
Đakić, član Županijskog odbora 
HDZ-a i zamjenik župana 
Marijo Klement, dopredsjednik 
Županijskog obora HDZ-a i 
načelnik općine Lukač Đuro 
Bukvić, utemeljitelji HDZ-a s 
područja Virovitičko-podravske 
županije i općine Lukač na 
čelu s predsjednikom Markom 
Teskerom, članovi Zajednice 
branitelja HDZ-a Gojko Šušak 
Virovitičko-podravske županije 
na čelu s predsjednikom 
Zvonkom Kožnjakom, članovi 
Mladeži HDZ-a županije, članovi 
predsjedništva Županijskog 
odbora HDZ-a Marijan Brlek, 
Željko Iharoš i Zdenko Blažičević, 
ravnatelji institucija s područja 
Virovitičko-podravske županije i 
mnogi drugi uvaženi gosti.
U ime domaćina nazočne je prvi 
pozdravio predsjednik Općinskog 
odbora Hrvatske demokratske 
zajednice općine Lukač i načelnik 
općine Lukač Đuro Bukvić. 
Zahvalio je ministru Tomislavu 
Tolušiću, saborskom zastupniku 
Josipu Đakiću i županu Igoru 
Androviću na pomoći u realizaciji 
brojnih ostvarenih projekata na 
području općine, Vladi RH na 
čelu s predsjednikom Andrejom 

Plenkovićem. Naglasio je da je 
novom poreznom politikom ostalo 
više sredstava za projekte u općini 
Lukač te za gospodarstvenike s 
područja općine koji osiguravaju 
radna mjesta. Također je pozvao 
članove da u nedjelju 26. svibnja 
izađu na izbore. 
– Svaki novi dan prilika je 
za dokazivanje i to je slučaj s 
izborima za Europski parlament. 
Oni su važni jer veliki broj 
projekata koji su provedeni u 
općini Lukač ima EU predznak pa 
pomozimo da nam i naši članovi 
u EU parlamentu pomognu u 
njihovoj realizaciji – rekao je 

Đuro Bukvić.
DALJNJI RAZVOJ 

Govorio je i zamjenik virovitičko-
podravskog župana Marijo 
Klement te je uz pozdrav 
nazočnima za 29 godina 
uspješnog i aktivnog djelovanja 
izrazio zadovoljstvo odličnim 
rezultatima u općini Lukač, što 
je dokaz da ljudi u ovoj općini 
vjeruju Hrvatskoj demokratskoj 
zajednici i trenutnom vodstvu 
stranke.
- Skori početak radova na izgradnji 
dugoočekivanog mosta na cesti 
od Virovitice prema Terezinom 
Polju, nastavak na prostoru 

oko Kurije Janković i projekt 
izgradnje sustava navodnjavanja 
koji će biti gotov 2020. godine, 
sve su to EU projekti i zato treba 
podržati naše kandidate da 
dobijemo informaciju na vrijeme 
i pripremimo se za realizaciju tih 
i brojnih drugih novih projekata 
– rezolutan je na kraju bio Marijo 
Klement.
Predsjednik Županijskog odbora 
HDZ-a i saborski zastupnik 
Josip Đakić uz poseban pozdrav 
pobjedničkoj općini istaknuo je 
kako je Hrvatska demokratska 
zajednica iznjedrila kvalitetne 
ljude koji su zbog svoje stručnosti, 
kvalitete, vjerodostojnosti i 

upornosti danas na najvišim 
funkcijama u zemlji te izrazio 
oduševljenje planovima o 
izgradnji na području općine 
Lukač te pozvao sve prisutne na 
izbore za EU parlament. 
- Hrvatska demokratska zajednica 
uvijek je u funkciji svojeg naroda, 
a narod to prepoznaje i pozivam 
vas da nastavite tako i dalje u 
stvaranju i gradnji jedine nam 
Hrvatske za koju su toliki životi 
pali. S ovim riječima pozivam vas 
da živimo u zajedništvu i slozi u 
svojstvu daljnjeg razvoja naše 
županije i našeg Lukača – na 
kraju je istaknuo Josip Đakić.

•  Svaki novi dan prilika je za dokazivanje i to je slučaj s izborima za Europski parlament. Oni su važni 
jer veliki broj projekata koji su provedeni u općini Lukač ima EU predznak pa pomozimo da nam i naši 
članovi u EU parlamentu pomognu u njihovoj realizaciji – rekao je Đuro Bukvić.

Đuro Bukvić Josip Đakić
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U Špišić Bukovici na dimnjaku škole već 
više od tridesetak godina žive rode. Svake 
se godine vraćaju, a učenici ih željno 
iščekuju. Budući da su tako dugo vezani 
jedni za druge,  odlučili su im napraviti 
njihov kutak kako bi svi posjetitelji 
upoznali ove ptice koje se svake godine 
vraćaju svojem gnijezdu. Naime, učenici 
2. razreda Osnovne škole August 
Cesarec s učiteljicom Anitom Jendrašić 
već nekoliko mjeseci rade na projektu 
„Bijela roda“ s kojim su se predstavili 
na županijskoj smotri projekata 
Građanskog odgoja i obrazovanja za 
osnovne i srednje škole, a 20. svibnja 
će se predstaviti i na državnoj smotri u 
Zagrebu. 

ODUŠEVLJENJE PRENOSE 
NA DRUGE 

Oduševljenje vrijednih istraživača ovom 
posebnom pticom krenulo je još u prvom 
razredu, no prvo su morali naučiti čitati 
i pisati. I tako su prije nekoliko mjeseci 
počeli istraživati i učiti o bijeloj rodi, o 
njezinom staništu i prehrani, selidbi, 
gnijezdu, glasanju, prstenovanju, a sve 
što su saznali nalazi se na panou ispred 
škole, kao i na brošurici koju su izradili 
uz pomoć učiteljice Anite Jendrašić i 
knjižničarke Martine Šalinger. 
- Budući da smo već u prvom razredu 
znali da ćemo raditi ovaj projekt, ove 
smo godine njime htjeli dočekati naše 
rode. Ipak izrada panoa malo se odužila, 
ali isplatilo se čekati – rekla je učiteljica 
A. Jendrašić te zahvalila na podršci 
roditeljima učenika, kao i Hrvoju Mileru, 
načelniku općine Špišić Bukovica i 
njegovoj zamjenici Saneli Djak koja im 
je puno pomogla kako bi ostvarili ovaj 
projekt i proširili dalje ovu lijepu poruka 
o očuvanju okoliša. 
Rezultati njihovog rada već se vide, 

svoje oduševljenje rodama prenijeli su 
i na druge. Tako su stariji učenici počeli 
koristiti simbol rode koji se nalazi na 
njihovim platnenim vrećicama, načelnik 
Hrvoje Miler predložio je da se „Rodin 
kutak“ postavi i u Bušetini, gdje rode 
također obitavaju, a uskoro bi roda 
mogla postati zaštitni znak škole, ali i 
sela. 

MALI ČINE VELIKE STVARI
Vrijedni mališani odradili su ovaj projekt 
kao veliki, a to potvrđuje i njihov odlazak 
na državnu smotru. Kako bi što bolje 
istražili sve o bijeloj rodi, učiteljica ih je 

podijelila u četiri grupe, a svaku je vodio 
jedan učenik. Tako su Gabrijel Šandrk i 
njegov tim istražili stanište i prehranu 
rode, o čemu su napravili i plakat. 
- Saznali smo da roda najviše voli 
močvarno tlo, vlažne livade i travnjake, 
da se hrani svakakvim malim 
životinjama kao što su ribe, žabe, crvi, 
zmije, miševi, skakavci i kukci. Roda 
je vezana za ljude te svoja gnijezda 
najčešće gradi na krovovima kuća, 
električnim stupovima, a rijetko na 
stablima – rekao nam je Gabrijel koji 
je uživao radeći ovaj projekt, a najbolje 

mu je, kaže, bilo raditi plakate.
ISTRAŽIVALI I UŽIVALI 

Sve o selidbi i gnijezdu rode 
istražio je tim Petre Rešetar.
- Istražili smo i saznali da se rode 
vraćaju 20. veljače pa do početka 
travnja i da se Međunarodni dan 
roda obilježava 24. kolovoza. 
Saznali smo i da je rodino  gnijezdo 
teško do 1.000  kilograma i da 
zahvaljujući prstenovanju te 
praćenju prstenovanih ptica 
doznajemo mnoge tajne iz 

života rode – kojim putem 
se sele, gdje zimuju, kolika 

je vjernost partneru 
i starom gnijezdu, 

ali najvažnije je to 
da je roda simbol 
očuvanih prirodnih 
staništa – rekla 
nam je Petra koja je 

također uživala radeći 
plakate.

Jana Jurišić i njezin tim 
istraživali su i izradili plakat 

„Osobna iskaznica rode“.
- Saznali smo da je rodino znanstveno 
ime Ciconia Ciconia, da je ptica selica 
visoka od 100 do 110 centimatara, 
teška do 4,5 kilograma, raspon krila joj 
je čak do dva metra, brzina leta od 50 
do 80 kilometara na sat, a života dob 
do čak 39 godina – kaže Jana koja je 
osim u izrađivanju plakata uživala i u 
lijepljenju slika rode.
Četvrti tim vodio je Marko Hečimović, 
koji je sa svojim prijateljima saznao 
sve o zaštiti bijele rode.
- Saznao sam da je bijela roda 
zaštićena međunarodnim 
sporazumom, da se ne smiju loviti i 

ubijati te uništavati njihova gnijezda 
i jaja i ne smiju se uništavati polja 
gdje se rode hrane i razmnožavaju, 
jer bi vas to moglo puno koštati – 
rekao je Marko, kojemu unatoč puno 
posla nije bilo teško raditi na ovom 
projektu, već je bilo zabavno i vrlo 
poučno.
Iako su mali, poslali su veliku poruku 
– da žive u očuvanom okolišu koji 
treba čuvati. 
- Bijela roda živi samo u očuvanom 
okolišu, a pričom o njoj htjeli smo 
poslati poruku da je u našem selu 
zdrav i čist okoliš, budući da nam 
rode dolaze već više od 28 godina, 
koliko ja znam. Također, htjeli 
smo dati i jedan doprinos turizmu 
i lokalnoj zajednici, pa da tko god 
dođe u naše selo pročita nešto o rodi 
i zna da se nalazi u jednom zdravom 
i čistom okolišu. To je prava reklama 
za naše selo, zato smo htjeli da bijela 
roda postane zaštitni znak ne samo 
naše škole već i sela – ponosna na 
svoje učenike i ostvaren projekt rekla 
nam je učiteljica Anita Jendrašić.
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Bijela roda dobila svoj kutak, a uskoro bi 
mogla postati i zaštitni znak cijelog sela

ŠKOLARCI U ŠPIŠIĆ BUKOVICI ODUŠEVLJENI POZNATOM PTICOM SELICOM 
PANORAMA

• Pričom o rodi htjeli smo dati doprinos turizmu i lokalnoj zajednici, pa da tko god dođe u naše selo pročita nešto o rodi i zna da se 
nalazi u jednom zdravom i čistom okolišu – ponosna na svoje učenike i ostvaren projekt rekla nam je učiteljica Anita Jendrašić.

Željka Đaković Leš

OBILJEŽILE 40 GODINA MATURE 
Jedina generacija odgojiteljica u svojem je razredu imala čak 41 učenicu
Vrijeme je obilježavanja godišnjica mature te su tako 
proteklog vikenda odgojiteljice, generacija 1975./1979. 
godina, obilježile 40 godina mature. Posebnost je u 
tome što je ovaj razred, u koji je bila upisana četrdeset 
i jedna učenica, jedini razred odgojiteljica u povijesti 
srednjoškolskog obrazovanja Virovitice. Odgojiteljice 
je pozdravio i s njima se družio Nikola Ćapin, đakon 
u mirovini, koji je kao profesor predavao njemački 
jezik dijelu razreda. Izjavio je kako je biti odgojitelj 
poziv, a ne posao. Nisu sve odgojiteljice ostale u struci 
pa su tako završile u nekim drugim zvanjima. Najveći 
dio nastavio je daljnje školovanje u odgojnim stru-
kama (razredna nastava, defektologija), a najviše je 
odgojiteljica koje su bile ili su zaposlene u Zagrebu, Daruvaru, Goli, Ferdinandovcu, Pitomači, Đurđevcu, 
Suhopolju i Virovitici. Uspomene i dogodovštine iz vremena školovanja, kao i sadašnje životne situacije i 
iskustva svake osobe, podijelile su u veselom druženju uz pjesmu i ples. Iako različite, sve ih veže čvrsta i 
neraskidiva veza – neizmjerna ljubav prema djeci.     I.Š. 

TRINAEST ŠKOLA NA SMOTRI UČENIČKIH ZADRUGA U ORAHOVICI 
Pobjednici “Mali Mikeši“ i “Slatina“ 
Srednja škola „Stjepan Ivšić” Orahovica bila je domaćin ovogodišnje Smotre učeničkih zadruga srednjih i 
osnovnih škola na kojoj se prošlog vikenda predstavilo ukupno 13 škola. Uz Srednju školu „Stjepan Ivšić” 
Orahovica kao domaćina, tako će u Vinkovce na državnu smotru kao najbolje ocijenjeni ići i Učenička zadruga 
„Mali Mikeši”, Centar za odgoj i obrazovanje Virovitica, u kategoriji osnovnih škola, te Učenička zadruga „Slati-
na” Srednje škole Marka Marulića Slatina. Proglašeni su i pobjednici u dvjema posebnim kategorijama. Prvo 
mjesto u kategoriji estetike štanda podijelile su zadruge „Marljive ruke” Virovitica, „Obrtnik” Slatina i „Sekvoja” 
iz Slatine, dok su u kategoriji praktičnog rada prvo mjesto podijelile zadruge „Mali Mikeši” Virovitica, „Naš 
vrt” Mikleuš i „Slatina”. Nagrade najuspješnijima uručili su ravnatelj domaćina, SŠ „Stjepan Ivšić” Orahovica, 
Zorislav Milković te voditelj učeničke zadruge škole Mirko Kufner, pohvalivši rad i trud te tradiciju koju njeguju 
voditelji i učenici u svojim zadrugama.                                                                                                                       V. Grgurić 

Saznali smo i da je rodino 
gnijezdo teško do 1.000 kilograma 
i da zahvaljujući prstenovanju te 

praćenju prstenovanih ptica doznajemo mnoge tajne 
iz života rode – kojim se putem sele, gdje zimuju, kolika je 
vjernost partneru i starom gnijezdu – rekla nam je Petra. 

Učenici su neumorno radili na projektu “Bijela roda”

Rodin kutak postavit će i u Bušetini
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Koliko nježnosti, iskrenosti i topline, a najviše ljubavi 
osjećaju za svoje mame, u nedjelju su mališani poka-
zali pjesmama, glumom, plesom i recitacijama na 22. 
tradicionalnoj manifestaciji Majkama s ljubavlju. U 
prepunom Kazalištu Virovitica tražilo se i ove godine 
mjesto više za sve mame, tate, bake i djedove, tete i dru-
gu pratnju koja je došla vidjeti i čuti kako će najmlađi 
svojim majkama reći “volim te” i “hvala”. Manifestaciju 
godinama organizira Društvo Naša djeca Virovitica, uz 
pokroviteljstvo Grada Virovitice. Predsjednica Društva 
Željka Barić istaknula je kako je tradicionalna mani-
festacija ove godine okupila više od 250 sudionika ne 
samo iz Virovitice nego i iz okolnih mjesta.
U bogatom, toplom i dirljivom programu nastupili 
su polaznici Glazbene igraonice Glazbene škole Jan 
Vlašimsky Virovitica, Dječjeg vrtića Cvrčak iz Viro-
vitice, Virovitičke mažoretkinje, Mažoretkinje Gradske 
glazbe Virovitica, učenici Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić i Područne škole iz Čemernice, Osnovne 
škole Vladimir Nazor Virovitica, Centra za odgoj, obra-
zovanje i rehabilitaciju Virovitica (COOR), Katoličke 
osnovne škole Virovitica i Osnovne škole Ivana Gorana 
Kovačića Gornje Bazje.

BAŠ OD SRCA 
-Radosna sam što je još jedna manifestacija “Ma-
jkama s ljubavlju” prošla u tako toplom tonu i što je 
okupila velik broj sudionika. Zahvaljujem svima koji 
su sudjelovali u programu kao i svim volonterima na 
izdvojenom vremenu i trudu uloženom u realizaciju i 
organizaciju, Gradu Virovitici te našem Kazalištu koje 
nam uvijek omogući najljepši prostor – rekla je Željka 
Barić, dodavši kako su i ove godine škole pripremile us-
pomenu za sve mame, ručno izrađene čestitke koje su 
mališani dijelili na ulazu u Kazalište.
Mame, bake, tete, susjede i prijateljice koje su došle u 
pratnji nisu skrivale osmijeh s lica. Kako i bi, kad su 
mališani sa svojim vrijednim mentoricama uporno 
vježbali svoje nastupe, a neki od njih sudjelovali su i u 
više točaka, mijenjajući odjeću, frizuru, koreografiju.
– Gledala sam je desetak i više puta na nastupima, 
znamo svaki pokret i svaku riječ pjesmice, a opet 
se rasplačem kad je vidim na pozornici – iskreno 
kaže mama Ivana koja je i ovaj put fotoaparatom 
ovjekovječila nastup svoje djevojčice.         M. Lovrenc

• Zahvaljujem svima koji su sudjelovali u programu kao i svim volonterima na izdvojenom vremenu i 
trudu uloženom u realizaciju i organizaciju, kao i Gradu Virovitici te našem Kazalištu koje nam uvijek 
omogući najljepši prostor – rekla je Željka Barić

NA 22. MANIFESTACIJI “MAJKAMA S LJUBAVLJU“ 
NASTUPILO VIŠE OD 250 DJECE 

Drage mame, volimo vas i hvala vam za sve!
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Svake se godine u svibnju održava  Smotra 
amaterskih puhačkih orkestara Slavonije 
i Baranje u organizaciji Saveza amater-
skih puhačkih orkestara Slavonije i Ba-
ranje (SAPOSIB). Ove godine domaćin 
je bio grad Valpovo, a na 40. jubilarnoj 
smotri nastupilo je deset puhačkih orke-
stara. Tradicionalno, prije natjecanja, 
građanima su se zajedničkim nastu-
pom predstavili svi orkestri na glavnom 
gradskom trgu. Na ovogodišnjoj smotri 
natjecala se i Gradska glazba Virovitica. 
Publici su se predstavili dvjema sklad-
bama: skladbom „Encanto“ Roberta W. 
Smitha i skladbom „Blue rock“ Philipa 
Sparkea, čime su osvojili ovacije pub-

like. Sudeći po odličnim komentarima 
izbornog povjerenstva, Gradska glazba 
Virovitica snažan je favorit u daljnjem 
natjecanju C kategorije.  -Izrazito sam 
ponosan na uspjeh svog orkestra. Iza 
plasmana na državno natjecanje stoji 
mnogo sati rada i ljubavi prema glazbi. 
Neke stvari treba dovesti do savršenstva, 
ali za to imamo još mjesec dana – rekao 
je dirigent orkestra Silvio Paloš dodavši 
kako je glavni cilj, plasirati se na državno 
natjecanje, već ostvaren. Mladi glazbeni-
ci ponosno će predstavljati boje svojeg 
Grada te se nadaju pobjedi u svojoj kat-
egoriji. (www.icv.hr, Foto: Facebook, 
privatna arhiva) 

GRADSKA GLAZBA VIROVITICA 
Sretni zbog plasmana na državno natjecanje 

Selwyn E. Phipps: 
Društvo čarobnih jednoroga: 
službeni priručnik
Selwyn E. Phipps je 101. predsjed-
nik Društva čarobnih jednoroga 
te je u ovoj knjizi kroz maštu 
odlučio ispričati o jednorozima - 
čarobnim bićima i društvu koje ih 
istražuje.
Ova prekrasno ilustrirana knjiga 
koncipirana je kao priručnik u 
kojemu možemo pronaći razne in-
formacije i priče o tim čudesnim 
stvorenjima. Tako se može saznati 
kako su izgledali prvi jednorozi, 
gdje se mogu naći, čime se hrane, 
koje su njihove čarobne moći i još 
mnogo zanimljivih činjenica. Za 
svaku vrstu jednoroga istaknuto 
je njegovo jedinstveno obilježje, 
karakteristike, izgled, kao i 
stanište. Prema priručniku, danas 
na svijetu postoji sedam vrsta 
jednoroga iz porodica gorski 
dragulji, vodeni mjeseci, šumski 
cvjetovi, pustinjski plamičci, 
ledeni lutalice, olujni goniči 
te sjenoviti noćnici. Društvo 
čarobnih jednoroga sa svojim 
predivnim ilustracijama privući 
će male čitatelje, kao i one starije 
te vas odvesti u svijet mašte, boja 
i magičnih bića koji u ovoj knjizi 
zaista postoje! Knjigu možete po-
suditi na Dječjem odjelu Gradske 
knjižnice i čitaonice u Virovitici.

Pripremila Monika Čuljak

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

VIŠA STOPA JAMSTVA → NIŽI KREDITNI RIZIK → NIŽA KAMATA NA KREDIT!

 ☑ nudi rješenje za do 80% potrebnih instrumenata osiguranja
 ☑ uz rok otplate kredita do 15 godina s iznosom jamstva do 1.300.000 EUR
 ☑ realizira se putem odabranih poslovnih banaka i leasing društava

 + Posebne pogodnosti za mljekarski sektor i mlade poljoprivrednike.

Više informacija na ruralnirazvoj.hr i hamagbicro.hr

Ministarstvo poljoprivrede i HAMAG-BICRO u suradnji  
s odabranim financijskim institucijama omogućavaju povoljno 
financiranje investicija u poljoprivredi, preradi i šumarstvu.

POJEDINAČNO JAMSTVO 
ZA RURALNI RAZVOJ

IZLOŽBA ARTEFAKT + DIZAJN = PROTOTIP U GRADSKOM MUZEJU VIROVITICA  

Kulturnu baštinu predstavili na moderan način, od 
suvenira i didaktičkih pomagala do web stranice 

U Gradskom muzeju Virovitica u utorak je 
otvorena izložba Artefakt + dizajn = prototip 
Arheološkog muzeja u Zagrebu. Izložba, koja 
prikazuje radove mladih nezaposlenih osoba nastale 
tijekom provedbe europskog projekta „Od strukovnih 
zanimanja do kreativne industrije“, predstavlja 17 
novonastalih inovativnih proizvoda različitih namje-
na kao što su suveniri, društvene igre, didaktička 
pomagala, nakit, modna kolekcija i web stranica, a 
koji su reinterpretacija kulturne baštine. Prisutne 
je pozdravila i s par im se riječi obratila ravnateljica 

Gradskog muzeja Mi-
haela Kulej koja je 

potom predstavila 
Zoricu Babić, 

voditeljicu pro-
jekta i muzejsku 
pedagoginju u 
Arheološkom 
muzeju u Za-

grebu, kojoj se i 
zahvalila na pozi-

vu na sudjelovanje 
u projektu čiji je 

cilj osnaživanje mladih 
nezaposlenih osoba struk-

ovnih zanimanja za tržište rada, iz Vukovarsko – sri-
jemske, Osječko – baranjske, Sisačko – moslavačke, 
Virovitičko – podravske, Zagrebačke županije te 
Grada Zagreba i čija je provedba trajala 18 mjeseci.  
Izložbu je otvorio pročelnik Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti Grada Virovitice Alen Bjelica 
koji je pozdravio projekt i čestitao organizatorima i 
sudionicima na odlično obavljenom poslu.
Dva izložbena proizvoda, didaktičko pomagalo 
„Keltix-Meltix“ i suvenir „Kocka“ djelo su ruku mlade 
Virovitičanke Sande Štrković, sudionice projekta, ko-
joj su glavna inspiracija bili željeznodobni Kelti.
- Imali smo radionice pet dana, gdje sam sa svojim 
mentoricama Zrinkom Nedeljković i Anom Armano 
Linta prošla kroz dio ideje i dizajna na računalu i na 
papiru te smo krenuli u izradu u Panonskom drvnom 
centru kompetencija, gdje smo i dobili krajnji rezul-
tat, prototip Kelta – uputila nas je S. Štrković u svoj 
kreativni proces te otkrila kako je uživala u ovom 
poučnom i zanimljivom iskustvu.
Ova, kako ju je ravnateljica nazvala, putujuća izložba, 
do sada je bila postavljena u muzejima u Zagrebu i 
Osijeku, a  Virovitičanima će biti dostupna za razgle-
davanje i proučavanje od 16. svibnja do 9. lipnja.

E. Aragović 

• Dva izložbena proizvoda, didaktičko 
pomagalo „Keltix-Meltix“ i suvenir 
„Kocka“ djelo su ruku mlade 
Virovitičanke Sande Štrković, 
sudionice projekta, kojoj su glavna 
inspiracija bili željeznodobni Kelti
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IZBORNA SKUPŠTINA 
ŽENSKOG 
KOŠARKAŠKOG  KLUBA 
VIROVITICA 

Nova uprava 
želi kontinuitet 
rada, ali i 
rezultata
U prostorijama 
Nogometnog kluba Vi-
rovitica, u virovitičkom 
Sportskom centru 
Vegeška, održana je re-
dovna izborna skupština 
Ženskog košarkaškog 
kluba Virovitica.
Na početku je usvojeno 
izvješće o radu, finan-
cijsko izvješće i izvješće 
Nadzornog odbora. 
Donesen je i novi klup-
ski statut. Razriješena 
je dotadašnja Uprava 
kluba i izabrana je nova. 
Za novog predsjed-
nika izabran je Robert 
Cenger, tajnik je Ante 
Kalaš, a blagajnica je 
Sanja Blažičević. Oni 
su ujedno i članovi 
nove uprave kluba. U 
Nadzorni odbor kluba 
izabrani su Lidija Sabo, 
Vladimir Petras i Željko 
Kurjančić.
U idućem 
četverogodišnjem 
mandatu nova će uprava 
nastojati održati konti-
nuitet rada i rezultata. 
Cilj je omasoviti igrački 
kadar i formirati nove 
selekcije. U svim ligama 
ekipe će se boriti za 
vrh tablice i plasman 
na državne završnice, 
gdje će se pokušati što 
bolje plasirati. Da bi se 
ostvarili ciljevi, očekuje 
se podrška roditelja 
igračica i jačanje trener-
skog kadra.

SPORT

OVOG VIKENDA IGRA SE DRŽAVNA ZAVRŠNICA U MINI KOŠARCI ZA IGRAČICE Z-11
Virovitičanke najmlađa ekipa na prvenstvu
Košarkašice Ženskog košarkaškog 
kluba Virovitica, selekcija Z-11, ovog 
vikenda putuje na državnu završnicu 
u mini košarci, koja će se odigrati u 
Đurđevcu i Virju.
Virovitičke košarkašice igraju u sku-
pini sa zagrebačkim Medvešćakom, 
Ragusom iz Dubrovnika, Brodom iz 
Slavonskog Broda i Gospićem.
Virovitičanke prvenstvo otvaraju u 
petak 17. svibnja u 17,30, s Brodom. 
U subotu 18. svibnja u  9 sati igraju s 
Gospićem, u 16 sati s dubrovačkom 
Ragusom, a u 17,15 suparnice će im 
biti košarkašice Medvešćaka iz Za-
greba.
Posljednjeg dana prvenstva, u ned-
jelju 19. svibnja igraju se utakmice 
za poredak. Na prvenstvo odlaze igračice: Nika 

Gverić, Alisa Lovreković, Margareta 
Cenger, Hana Deskar, Nika Miljak, 
Monika Požežanac Sabolić, Niko-

lina Hetzel, Petra Turčinović, Ena 
Salajić, Korina Bosnić, Mia Jerbić i 
Dorotea Blažičević. Ekipu će voditi 
Robert Fritz, kome će pomagati Dal-
ibor Gverić i Robert Cenger.
- Na prvenstvo odlazimo bez re-
zultatskog imperativa. Ove godine 
bit ćemo uvjerljivo najmlađa ekipa 
na prvenstvu. Ovoj generaciji to je 
treći uzastopni odlazak na državnu 
završnicu. U protekle dvije sezone 
osvojili smo sedmo i peto mjesto. 
Nastup na ovogodišnjoj završnici 
bit će nam zalog za iduću sezonu 
2019./2020. kada očekujemo da 
ćemo se uključiti u borbu za medalje 
- prije odlaska na državnu završnicu 
rekao je trener Robert Fritz.

Sport Pripremili:
 Mario Šolc, 
Tin Szabo

Virovitičke mažoretkinje natjecale su se u sub-
otu na drugom dijelu Državnog turnira u veli-
kim formacijama održanom u Zaboku. Turnir 
je održan u organizaciji Saveza mažoretkinja 
i pom-pon timova Hrvatske te domaćina, 
Začretskih mažoretkinja. Na natjecanju je 
sudjelovalo ukupno 22 tima iz Hrvatske, a ot-
plesano je preko 180 koreografija. Virovitičke 
mažoretkinje natjecale su se u tri kategorije 
sa svim svojim članicama i osvojile dva zlata 
i srebro u sljedećim kategorijama; 1. mjesto: 
dječja formacija – velika formacija pom-pon, 
1. mjesto: juniorke – velika formacija sa zasta-
vama i 2. mjesto: juniorke – velika formacija 
pom-pon. Ovime su Virovitičke mažoretkinje 
i ove godine osvojile naslov državnih prvak-
inja.
Uz Državni turnir održan je i Međunarodni 
kup na kojem su se naše članice natjecale u 16 
kategorija s koreografijama koje su otplesale 
u prvom dijelu Državnog turnira u Garešnici 
i osvojile osam zlata, četiri srebra i dvije 
bronce te su ukupno s ovog turnira donijele 

deset zlata, pet srebra i dvije bronce.
- Izuzetno smo ponosni na sve naše članice 
koje su ponovno pokazale da su u samom vrhu  
mažoret plesa, ponovno su državne prvakinje 
i ostvarile su plasman na Europsko prvenstvo 
mažoretkinja koje će se održati u Zagrebu od 
4. do 7. srpnja, a u rujnu putujemo na Svjetski 
kup u Sankt Petersburg u Rusiji. Ovime smo 
završili s državnim turnirima te nam slijede 
pripreme za Europsko prvenstvo gdje će naše 
djevojke dati sve od sebe kako bi i ove go-
dine ostvarile izvrsne rezultate, a cilj nam je 
obraniti titulu europskih prvakinja u katego-
riji mini formacija sa zastavama gdje su naše 
juniorke osvojile tu prestižnu titulu 2018. 
godine na Europskom prvenstvu u Pragu. 
Svake godine pokazujemo izvrstan napredak 
jer svaka djevojčica, djevojka i ostali članovi 
naše Udruge rade to iz ljubavi prema mažoret 
plesu, a to je ono što je najvažnije – rekla je 
ponosna trenerica i predsjednica N. Kranjec 
te zahvalila roditeljima na podršci.

Ž. Đ. L., N. K.

• Svake godine pokazujemo izvrstan napredak jer svaka djevojčica, 
djevojka i ostali članovi naše Udruge rade to iz ljubavi prema mažoret plesu, 
a to je ono što je najvažnije – rekla je ponosna trenerica i predsjednica N. 
Kranjec te zahvalila roditeljima na podršci.

VIROVITIČKE MAŽORETKINJE U ZABOKU JOŠ JEDNOM POTVRDILE DA SU U SAMOM VRHU

Ponovno državne prvakinje! 

MLAĐE KADETKINJE 1234 VIROVITICE NA DRŽAVNOJ ZAVRŠNICI U POREČU
Jak otpor za favorizirane protivnice
Mlađe kadetkinje 1234 Virovitice otputovale su u 
ponedjeljak na državnu završnicu koja se u sklopu 
Festivala hrvatskog rukometa održava ove godine 
u Poreču.
Prvog dana virovitičke rukometašice su odigrale 
dvije utakmice u skupini C. U prvom susretu 
izgubile su od Zrinskog iz Čakovca 14:23. U utak-
mici se osjetio umor od putovanja te su igračice iz 
Čakovca dominirale.
Zgoditke za 1234 Viroviticu postigle su Karla 
Tumpić 4 (2), Laura Oršulić 3, Iva Đukić, Kara 
Crnoja i Lea Lješćak po dva te Nea Kovač jedan.
U drugoj utakmici male Lavice igrale su s 
rukometašicama Senie iz Senja, koje su prije dvije 
godine bile državne prvakinje. Mlađe kadetkinje 
1234 Virovitice trideset su minuta bile u prednos-
ti. Nizom pogrešaka dopustile su suparnicama iz 
Senja rezultatski preokret, koje su na kraju mini-
malno pobijedile 17:16. Pogotke za 1234 Viroviticu 
postigle su Karla Tumpić 5(1), Laura Oršulić i Tea 
Strusa po 4 te Lea Lješćak, Lucija Validžić i Jelena 
Pratljačić po jedan.
U utorak su Virovitičanke također odigrale 
dvije utakmice. U prvoj utakmici igrale su s 
prošlogodišnjim viceprvakinjama, Splitom 2010. 
U prvih desetak minuta mlađe kadetkinje 1234 Vi-
rovitice imale su minimalnu prednost. U nastavku 
su Splićanke preuzele kontrolu rezultata. Vodile 
su u nekoliko navrata četiri zgoditka prednosti. 
Virovitičanke se nisu predavale, imale su četiri 

prilike za izjednačenje rezultata, ali ih nisu realiz-
irale te je Split 2010. pobijedio rezultatom 23:21.
Zgoditke za virovitički sastav postigle su: Karla 
Tumpić 7 (3), Klara Crnoja 5, Laura Oršulić 4, 
Lauda Divković 3, Anja Šantić i Iva Đukić po je-
dan.
U posljednjem susretu u skupini virovitičke mlađe 
kadetkinje igrale su s Dugim Selom 55 i izgubile 
11:15. U prvom dijelu utakmice Virovitičanke su u 
napadu odigrale neefikasno. Imale su šut 3-17 te 
se na odmor otišlo s rezultatom 3:8.

U drugom dijelu igra malih Lavica bila je puno 
bolja, ali nisu uspjele nadoknaditi zaostatak iz pr-
vog dijela.
Za 1234 Viroviticu zgoditke su postigle: Lea 
Lješćak tri, Laura Oršulić i Klara Crnoja po dva te 
Dunja Habijanac, Marta Premužić, Tea Strusa  i 
Karla Tumpić po jedan.
U nastavku natjecanja mlađe kadetkinje 1234 Vi-
rovitice će razigravati za poredak od trinaestog do 
dvadesetog mjesta na završnici.

M. Šolc
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Ljetos je u konkurenciji 
dječaka došlo do reorga-
nizacije u natjecanju mlađih 
dobnih uzrasta Hrvatskog 
rukometnog saveza. Ekipe 
Viro Virovitice, koje su se 
godinama natjecale u sku-
pini Sjever, prebačene su u 
skupinu Istok.
Dječaci A rođeni 2006. go-
dine i mlađi, koji su se u 
protekle dvije sezone pla-
sirali na državnu završnicu, 
novom podjelom dobili su 
nove protivnike, s kojima 
do sada uglavnom nisu 
igrali. I ove sezone u tom 
godištu mladi Virovitičani 
nastupili su s dvjema eki-
pama, koje su vodili Marko 
i Matko Crljenić. Prva je 
ekipa suvereno osvojila 
prvo mjesto u skupini s 
37 pobjeda i jednim pora-
zom. Oba su puta pobijedili 
glavnog konkurenta za prvo 
mjesto, Valpovku iz Valpo-
va. Jedini poraz doživjeli su 

od Požege na gostovanju. 
Druga ekipa osvojila je 14. 
mjesto s devet pobjeda, dva 
remija i 27 poraza te s 20 
osvojenih bodova.
U posljednjem krugu natje-
canja na svojem terenu 
mladi igrači Viro Viro-
vitice postigli su sljedeće 
rezultate:  Viro Virovitica 
I. -  Slatina 20:8, Viro Vi-
rovitica I. - Mladost Donji 
Miholjac 24:2, Viro Viro-
vitica II. - Slatina 13:12 i 
Viro Virovitica II. - Mladost 
Donji Miholjac 17:10.
Državna  završnica za 
dječake A održat će se u 
Umagu od 30. svibnja do 2. 
lipnja.
- Ovo će nam biti treća uzas-
topna državna završnica. 
Očekujem da ćemo se plasi-
rati među desetak najboljih 
ekipa u Hrvatskoj, čime 
bismo nastavili kontinuitet 
odličnih rezultata - izjavio 
je trener Viro Virovitice 
Marko Crljenić.

16 I

Mario Šolc

SPORT

Virovitičanke i Orahovčanke slavile u središtu Orahovice
U sklopu Outdoor festivala, sportskog dana u Ora-
hovici, Ženski rukometni klub „Orahovica” organizirao 
je na središnjem gradskom trgu 5. Memorijalni turnir 
„Pave Vukelić-Pajo”, posvećen preminuloj orahovačkoj 
legendi, brigadiru hrvatske vojske koji se borio za slo-
bodu Lijepe Naše na gotovo svim ratištima.
Turnir je odigran u dvije kategorije, za igračice 2008. 
godišta i mlađe, te 2009. i mlađe. U kategoriji 2008. 
natjecale su se ekipe 1234 Virovitica, ŽRK Pitomača, 
ŽRK Brod i domaćin ŽRK Orahovica. Igralo se sus-
tavom „svatko sa svakim” i pobjednik je bila ekipa s 
najviše osvojenih bodova. Na kraju je to bila ekipa 
1234 Virovitica s maksimalnih šest bodova, druga je 
bila Pitomača sa četiri, treća Orahovica s dva osvojena 
boda, a posljednji je bio Brod bez bodova.
Stručno povjerenstvo sačinjeno od trenera ekipa pro-
glasilo je i ponajbolje pojedinke turnira pa je tako 
prvi strijelac Orahovčanka Lea Kolar s 25 pogodaka, 
najbolja vratarka je također iz redova domaćina Lana 
Potalec, dok je najboljom igračicom proglašena Eve-
lin Grubić iz pobjedničke ekipe Virovitice. U najbolju 
petorku izabrane su igračice Helena Jakšić i Tonka 
Grgačić iz Pitomače, Klara Pokupčić iz Virovitice, Lana 
Belobradić iz Orahovice te Leticija Bogdan iz Broda.
Isti sustav igrao se i u 2009. godištu i mlađe, gdje su 
nastupile 1234 Virovitica, Pitomača, Andrijevci i Ora-
hovica. Pobjedu je odnijela domaća ekipa ŽRK Ora-
hovice s maksimalnih šest bodova, drugo mjesto pri-
palo je Virovitici s četiri boda, treća je bila Pitomača 
s dva pogotka, a posljednji Andrijevci bez bodova. 
Najbolji strijelac bila je Orahovčanka Arijana Čočaj sa 

16 pogodaka, najboljom vratarkom proglašena je Ena 
Nađ, također iz domaće Orahovice, dok je najboljom 
igračicom proglašena Una Velić iz Virovitice.
U petorku turnira izabrane su Ena Đurđević i Dora 
Orban iz Virovitice, Ines Poljak iz Orahovice, Inja 
Jambrošćak iz Pitomače te Tena Babić iz Andrijevaca. 
Nagrade najboljima uručili su predsjednik Županijskog 
rukometnog saveza VPŽ Antun Blažević, orahovačka 
gradonačelnica Ana-Marija Petin te kći pokojnog Pave 

Vukelića, Ana Vukelić.
-Čestitam svim sudionicima ovog turnira jer svi su 
oni pobjednici. Hvala trenerima, voditeljima klubova, 
roditeljima i posebno organizatorima što su uložili 
ogroman trud u organizaciju jer ovo je prava promo-
cija rukometa – rekao je predsjednik ŽRS VPŽ Antun 
Blažević. ŽRK Orahovica ponovno je potpisao odličnu 
organizaciju i svi su klubovi potvrdili svoj dolazak i 
iduće godine.                                                       V. Grgurić

5. MEMORIJALNI TURNIR “PAVE VUKELIĆ-PAJO”

• Hvala trenerima, voditeljima klubova, roditeljima i posebno organizatorima što su 
uložili ogroman trud u organizaciju jer ovo je prava promocija rukometa – rekao je 
predsjednik ŽRS VPŽ Antun Blažević

Zahvalio na trudu i što godinama 
dostojanstveno predstavljaju našu županiju

Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović i njegov zamjenik Darko 
Žužak u ponedjeljak su primili hrvatske 
ratne vojne invalide, članove Zajednice 
udruga i članova HVIDR-a Virovitičko-
podravske županije, osvajače medalja s 
24. Svehrvatskog športskog natjecanja 
invalida Domovinskog rata održanog 
od 12. do 14. travnja u Vukovaru.
Tom prigodom župan Igor Andrović 
čestitao je osvajačima medalja, ali i 
svim članovima ZUIČ HVIDR-a VPŽ 
koji su sudjelovali na ovogodišnjem 
SŠNIDOR-u na ostvarenom rezultatu, 
2. mjestu ekipno.
– Ovaj rezultat, drugo mjesto na 
SŠNIDOR-u već treću godinu za re-
dom, nije slučajnost, nego plod kon-
tinuiranog rada članova udruga 
HVIDR-a s područja naše županije, 

ali i dobre suradnje nas iz Županije, 
kao i općina s Virovitičko-podravske 
županije s njima, te njih samih među 
sobom. Na ovom ostvarenom rezultatu 
još im jednom čestitam i zahvaljujem 
što na takav lijep i dostojanstven način 
predstavljaju našu županiju – istaknuo 
je župan Andrović.
Županu Androviću svoje dojmove s 
24. SŠNIDOR-a ispričali su sami sudi-
onici, a predsjednik Zajednice udruga 
i članova HVIDR-a VPŽ Mato Bubaš 
iznio mu je plan aktivnosti za sljedeći, 
25. SŠNIDOR, kao i način na koji se 
članovi za to natjecanje pripremaju. 
Također, Bubaš je županu i Županiji 
zahvalio na podršci te iznio određene 
probleme s nedostatkom mogućnosti 
treniranja u određenim sportovima, 
kao što su plivanje i stolni tenis. U 

njima, kaže, članovi ostvaruju iznimne 
rezultate, na što je župan odgovorio 
kako će sve učiniti da se to što skorije 
popravi. Župan Igor Andrović pohvalio 
je dosadašnju suradnju s braniteljskim 
udrugama s područja VPŽ te naglasio 
kako podrška Županije neće izostati ni 
ubuduće.
Na 24. SŠNIDOR-u u Vukovaru, sud-
jelovalo je oko 1100 sportaša, vojnih 
invalida Domovinskog rata iz 20 
hrvatskih županija, grada Zagreba i 
Bosne i Hercegovine. Prvo mjesto pri-
palo je HVIDR-i Grada Zagreba (195 
bodova), druga je bila ZUiČ HVIDR-a 
VPŽ (159 bodova), a treća HVIDR-a 
Bjelovarsko-bilogorske županije (140 
bodova). 

A.D.Fišli 

ŽUPAN IGOR ANDROVIĆ PRIMIO HRVATSKE RATNE VOJNE 
INVALIDE, OSVAJAČE MEDALJA NA 24. SŠNIDOR-U

• Ovaj rezultat, drugo mjesto na SŠNIDOR-u već treću godinu za redom, nije 
slučajnost, nego plod kontinuiranog rada članova udruga HVIDR-a s područja naše 
županije, ali i dobre suradnje nas iz Županije, kao i općina s Virovitičko-podravske 
županije s njima te njih samih među sobom – istaknuo je župan I. Andrović. 

DJEČACI A VIRO VIROVITICE TREĆI 
SE PUT UZASTOPNO PLASIRALI NA 
DRŽAVNU ZAVRŠNICU

Mladi virovitički 
rukometaši suvereno 
osvojili prvo mjesto
• Ovo će nam biti treća uzastopna 
državna završnica. Očekujem da ćemo 
se plasirati među desetak najboljih 
ekipa u Hrvatskoj, čime bismo nastavili 
kontinuitet odličnih rezultata - izjavio je 
trener Viro Virovitice Marko Crljenić.
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Spudić: Dat ćemo sve od sebe da 
bodovi ostanu kod kuće

Nogometaši Virovitice proteklog su viken-
da gostovali u Ferdinandovcu, u sklopu 22. 
kola 4. lige Bjelovar-Koprivnica-Virovitica.
Iako su silno željeli pobjedu i osvetu za min-
imalni poraz na Vegeški u jesenskom dijelu 
prvenstva, to se ipak nije dogodilo. Domaća 
momčad pokazala se kao tvrd orah. Inače, 
Ferdinandovac ove sezone igra vrlo dobar 
nogomet i trenutno su četvrtoplasirana 
momčad lige. Virovitica je na ovo teško gos-
tovanje stigla prilično iscrpljena, bila joj je 
ovo treća utakmica u osam dana.
Još jedan veliki problem u ovoj utakmici 
bio je manjak igrača, pa je trener Samuel 
Spudić na klupi za pričuve imao samo dva 
igrača, bez rezervnog vratara. U ekipi ovo-

ga puta nije bilo inače borbenog Slavena 
Markovića, kao ni ozlijeđenog Tomislava 
Blaževića. Prvi vratar Krešimir Tomljanović 
također je izostao s utakmice, dok su 
Mikičić, Vinak i Huber odrađivali juniorsku 
utakmicu.
Sve je to rezultiralo porazom 3:1, a jedini 
pogodak za virovitičku momčad posti-
gao je Rok Horaček. Imali su Virovitičani 
nekoliko sjajnih prigoda, ali su bez kon-
centracije u samoj završnici. Zanimljiv je 
podatak da su obje momčadi utakmicu 
završile bez kartona, što govori prije sve-
ga o fer i korektnoj utakmici. Virovitičane 
sljedećeg vikenda očekuje županijski der-
bi protiv Pitomače na Vegeški.

-U Ferdi-
nandovcu nam nije išlo, propisno smo 
se ispromašivali, a primili smo pomalo 
nesretne golove. U subotu stiže Pitomača, 
čeka nas još jedan županijski derbi, a svi 
znamo da su takve utakmice posebno 
nabijene emocijama. Mi smo domaćini 
i dat ćemo sve od sebe da bodovi ostanu 
u Virovitici – rekao je trener Virovitice 
Samuel Spudić.
Virovitica je trenutno na osmom, dok je 
Pitomača na devetom mjestu, pa će ovo biti 
susjedski derbi i na ljestvici. Očekuje se ve-
lik broj gledatelja. Utakmica se igra u sub-
otu 18. svibnja u 17 sati.           

      T. Szabo

VIROVITICA OVOG VIKENDA U ŽUPANIJSKOM DERBIJU NA 
VEGEŠKI DOČEKUJE PITOMAČU

Ferdinandovac: S. Peršić, L. Bošnjak, Kožar, 
H. Fuček (od 22. Turković), J. Fuček, G. 
Bošnjak, I. Peršić (od 74. Stankir), Karan, 
Borovac, Jasenko i Rukavina. Trener: Drago 
Sarić.
Virovitica: Mudrovčić, Vinovrški, D. Kovač, 
Crvenka, Suvajac, Duvnjak, Vučemilović-Jurić, 
S. Kovač, Reščić, Puškarić (od 75. Skoko) i 
Horaček. Trener: Samuel Spudić.
Suci: Stjepan Hruškar (Bjelovar), Mario Abdić 
(Daruvar) i Tomislav Jeličić (Bjelovar)
Ferdinandovac. Igralište Ferdinandovac. 
Gledatelja: 300
Strijelci: 1:0 – I. Peršić (7), 2:0 – G. Bošnjak 
(14), 3:0 – J. Fuček (31), 3:1 – Horaček (86)
Žuti kartoni: -
Crveni kartoni -

Ferdinandovac 3 (3)
Virovitica 1 (0)

1. TEHNIČAR	 22   15   6	   1   37-13    51
2. PAPUK		 22   16   2	   4   50-22   50
3. SLATINA	 22   12   4   6   41-24   40
4. FERDINANDOVAC	22   11   7	  4   35-23	   40
5. RADNIK-KRIŽEVCI	22   10   7	  5   38-22	   37
6. DINAMO (P)	 22   10   5	  7   35-28	   35
7. MLADOST (KP)	 22    7   8	  7   28-27	   29
8. VIROVITICA	 22    7   5	 10   27-32   26
9. PITOMAČA	 22    6   7	  9    27-37   25
10. GRANIČAR (Đ)	 22    5   6	 11    25-32   21
11. GARIĆ		 22    5   6	 11    19-39   21
12. PODRAVAC	 22   4   6	  12    26-41  18
13. TOMISLAV (B)	 22   3   6	  13    19-39   15
14. ČAZMA	 22   4   3   15    26-54   15

4. NOGOMETNA LIGA

ORAHOVAČKI PAPUK I DALJE U „MRTVOJ UTRCI“ ZA NASLOV PRVAKA

Dinamo iz Predavca deklasiran, Papukovci za 
vikend putuju kod fenjeraša u Čazmu
Konačno je proradila i realizacija. 
Papuk je napunio mrežu Dinama 
iz Predavca slaveći s konačnih 5:0 
u sklopu 22. prvenstvenog kola 4. 
nogometne lige BJ-KC-VT. Papuk 
je dominirao tijekom cijelog pr-
vog poluvremena, a dominaciju 
su „naplatili” Rukavina i Ninčević 
pogocima u četvrtoj, odnosno 15. 
minuti. Do odmora su Orahovčani 
promašili još nekoliko izglednih 
prigoda pa je poluvrijeme završilo 
sa samo dva pogotka u mreži Di-
nama, dok gosti nisu ni zaprijetili 
vratima Mehmedija.
Papuk se ponovno probudio od 
60. minute kada je počeo prijetiti. 
Već u 64. minuti riješene su sve 
dvojbe oko konačnog pobjednika. 
Ponajbolji igrač utakmice Miroslav 
Rukavina sjajno je probio lijevu 
stranu i vratio povratnu loptu na 
koju natrčava Ninčević i postiže 
svoj drugi pogodak. U 71. minuti 
susreta Čavić se s lijeve strane sju-
rio u kazneni prostor, vratio pov-
ratnu loptu koju prima Juhas, tuče, 
vratar gostiju brani, no odbijanac 
prihvaća Rukavina i mirno ju ispod 
vratara šalje u mrežu. „Točku na i” 
postavio je najbolji Papukov i jedan 
od najboljih strijelaca lige Marin 
Čavić. Glatkih, velikih i zasluženih 
5:0 za Papuk.

PRITISAK NA OBRANU 
– Napravili smo ono što smo se i 
dogovorili u svlačionici, a to je da 
smo pritisnuli njihovu obranu od 
prve minute i upravo tim pritiskom 
postigli prva dva pogotka iz nji-
hovih, možemo reći, nesmotrenosti 
i pogrešaka. Čestitam momcima na 
odličnoj partiji i velikoj borbenosti. 
Zaslužili su ovu veliku pobjedu – re-
kao je trener Papuka Darko Krsnik 

te kao igrača utakmice označio 
Miroslava Rukavinu.
-Ekipa je donijela ovu pobjedu. Svi 
dečki igrali su odlično, borili smo se 
maksimalno do samog kraja i eto 
na kraju visoko i zasluženo pobi-
jedili – rekao je Rukavina.
Ovog vikenda drugoplasirani Pap-
uk putuje u Čazmu, kod posljednje 
momčadi lige, koja je na svoj konto 
do sada upisala tek 15 bodova.
- Mi uvijek idemo na pobjedu, no 
kao i svaki put do sad pripremamo 
se za svaku utakmicu posebno. 
Blizu smo lideru, samo na bod, 
moramo pobjeđivati i čekati njihov 
kiks – zaključio je Krsnik.
Utakmica se igra u subotu 18. svib-
nja u 17 sati.

V. Grgurić, T. Szabo

Papuk: Mehmedi, Rukavina, Šantić, 
Radinković (od 83. Marinić), Krsnik, 
Bušljeta, Podboj, Ninčević (od 70. 
Juhas), S. Mimić, Vukomanović i 
Čavić. Trener: Darko Krsnik.
Dinamo: Džolan, Jelić (od 83. 
Zrinšćak), Faletar, Ćibarić, Piragić, 
Gegić, Dominković (od 70. Filić), 
Jakšinić, Kos, Jaković i Orač. Trener: 
Slavko Prišćan.
Suci: Ivan Koprić (Križevci), Goran 
Dević (Koprivnica) i Edvard Jakšić 
(Starigrad)
Orahovica. Igralište Papuk. Gle-
datelja: 150
Strijelci: 1:0 – Rukavina (17), 2:0 – 
Ninčević (26), 3:0 – Ninčević (64), 
4:0- Rukavina (71), 5:0 – Čavić (77)
Žuti kartoni: Ninčević (70) – Papuk
Crveni kartoni: -

Papuk Orahovica 5 (2)
Dinamo Predavac 0

• U Ferdinandovcu nam nije išlo, propisno smo se ispromašivali, a 
primili smo pomalo nesretne golove – kaže trener. 8 bodova - Miroslav Rukav-

ina (Papuk) – strijelac dva 
pogotka te dvostruki asistent 
u pobjedi s kojom Papuk drži 
korak u borbi za naslov.

6 bodova - Nikola Plavšić 
(Pitomača) – svojim pogot-
kom otvorio vrata pobjede 
nakon tri sušna kola.

4 boda - Ozren Vurdelja 
(Slatina) – najiskusniji 
slatinski nogometaš još jed-
nom potvrdio uzrečicu: “Što 
stariji, to bolji”.

2 boda - Rok Horaček (Viro-
vitica) - svojom napadačkom 
igrom i postignutim pogot-
kom potvrdio dobru igračku 
formu.

IGRAČ KOLA 4. LIGA 
BJ-KC-VT

SLATINSKA MAŠINERIJA I DALJE NEPORAŽENA U 
PROLJETNOM DIJELU PRVENSTVA
Pemperova momčad u sjajnoj prilici za nova 
tri boda protiv berečkog Tomislava 

U 22. kolu 4. lige Bjelovar-Ko-
privnica-Virovitica nogometaši 
Slatine na gostovanju u Virju s 
domaćim Podravcem odigrali su 
1:1 i tako nastavili svoj uspješan 
proljetni niz.
U prvom dijelu utakmice domaća 
momčad bila je malo bolja i pov-
ela u 31. minuti. Po običaju to nije 
pokolebalo Slatinčane, koji su 
nastavili sa svojom napadačkom 
igrom. U drugom dijelu utakmice 
gostujući nogometaši više su im-
ali loptu u nogama. U 62. minuti 
iskusni Ozren Vurdelja porav-
nava rezultat. Slatina je imala još 
nekoliko odličnih prilika: Matija 
Bubaš pogodio je vratnicu, a u dva 
navrata gosti su promašili prazan 
gol. Pred sam kraj utakmice su-
dac u jednoj dvojbenoj situaciji 
nije dosudio kazneni udarac za 
goste.
Ovog vikenda Slatina će ugostiti 
Tomislav iz Bereka, pretposljed-
nju momčad prvenstva, što je 
sjajna prilika za nova tri boda 
na, ove godine, neosvojivom 
slatinskom stadionu Antuna 
Tone Butorca. Domaći strateg 
Damir Pemper radi fantastičan 
posao u svlačionici trenutno 
trećeplasirane ligaške momčadi, 
pa bi dolazak u Slatinu za goste iz 
Bereka trebao biti „noćna mora“.
-Nastavili smo s našom uspješnom 

serijom rezultata. Ponovno smo 
pokazali svoju igračku kvalitetu, 
a protiv Tomislava očekujem isti 
pristup kao i do sada, s kojim se 
teško nose svi naši protivnici. 
Kratko i jasno, idemo na pobjedu! 
– rekao je Damir Pemper.
Utakmica se igra u subotu 18. 
svibnja u 17 sati.

M. Šolc, T. Szabo

Podravac: Vlašiček, Trupina, Ma. 
Šklebar, Sočec (od 90. Napan), 
Križanović, Hrženjak, Grivić, Senjan 
(od 75. Mi. Šklebar), Šignjar (od 
83. Sabol), Rukelj (od 58. Šantek) i 
Vindić. Trener: Vjekoslav Vučeta.
Slatina: Radonjić, Petrinjak, A. 
Šaponja (od 82. Stjepić), Pecolaj, 
Vurdelja, Jendrašić, Kupres, Čubelić, 
Potočki (od 57. Bubaš), Hodak i 
Šantavec. Trener: Damir Pemper.
Suci: Ivan Vinković (Bjelovar), Slavko 
Miklečić (Bjelovar) i Graziano Višić 
(Bjelovar)
Virje. Igralište Sportski park. Gle-
datelja: 150
Strijelci: 1:0 – Šignjar (31), 1:1 – 
Vurdelja (62)
Žuti kartoni: Trupina (65), Šantek 
(78), Sočec (87) i Grivić (89) – 
Podravac; Pecolaj (19) i Kupres (67) 
– Slatina
Crveni kartoni: -

Podravac Virje 1 (1)
Slatina 1 (0)

PITOMAČA NA SVOM TERENU 
POBIJEDILA GARIĆ
Na utakmici u Pitomači ozljeda suca, s 
tribina “uletjela” sutkinja Maja Ferić
U 22. kolu 4. lige Bjelovar-Ko-
privnica-Virovitica nogometaši 
Pitomače na svojem su terenu 
pobijedili Garić iz Garešnice 
2:1. Prvi dio utakmice protekao 
je s malo prigoda za zgodi-
tak. Najbolju je priliku imao 
Nikola Plavšić u 30. minuti, ali 
je gostujući čuvar mreže bio 
uspješniji.
Nakon odmora nastavljeno je 
“mučenje” domaće publike. 
Nogometaši Pitomače teško 
su probijali tvrdu gostujuću 
obranu. U gostujućim redovima 
najubojitiji je bio Virovitičanin 
Tomislav Filipović. Utakmica 
je riješena u posljednjih pet-
naestak minuta. U 73. minuti 
na odlično proigravanje Val-
entina Paradinovića efektan 
zgoditak postiže Nikola Plavšić 
za domaću prednost.
Deset minuta kasnije, gužvu 
pred gostujućim vratima koristi 
Alen Jantol i povećava domaću 
prednost na 2:0. U posljednjim 
trenucima utakmice dosuđen 
je kazneni udarac za goste, koji 
je uspješno realizirao Tomislav 
Filipović. Ubrzo nakon zgodit-
ka sudac je poslao momčadi u 
svlačionicu.
Zanimljivo je spomenuti da je 
drugi pomoćni sudac Dejan 
Švagelj ozlijeđen u 28. minuti 
te ga je zamijenila sutkinja iz 
Pitomače Maja Ferić, koja je 

odlično obavila posao. Maja je 
prije toga bila na tribinama.
Ovog vikenda Pitomača gostuje 
na virovitičkoj Vegeški, protiv 
momčadi od koje je izgubila 
jesenas na domaćem terenu. 
Hoće li se revanširati?
-U subotu igramo županijski 
derbi, nadam se povratku u sas-
tav nekoliko ozlijeđenih igrača 
i vjerujem da će biti neizvjesno 
do samog kraja - rekao je strateg 
Pitomače Goran Bosilkovski.
Utakmica se igra u subotu 18. 
svibnja u 17 sati.

Pitomača: Zdelar, Jantol (od 90. 
L. Jakupec), Škrinjar, Jularić, 
Arapinac, Miloš, Paradinović (od 
89. Magić), Plavšić, K. Jakupec, 
Bosilkovski (od 52. Filipović) i 
Sabljić (od 90. Sučić). Trener: 
Goran Bosilkovski.
Garić: Dubravac, Kapan (od od 67. 
Vezmar), Vaclavek, P. Havliček (od 
85. Juraić), Deželić, Filipović, I. 
Havliček, Batinić, Kurjančić, Kelava 
i Dergez (od 83. Marenić). Trener: -
Suci: Mario Brunec (Koprivnica), 
Nikola Novak (Koprivnica) i Maja 
Ferić (Pitomača)
Pitomača. Igralište Pitomača. 
Gledatelja: 200
Strijelci: 1:0 - Plavšić (73), 2:0 - 
Jantol (83), 2:1 - Filipović (90)
Žuti kartoni: Filipović (90) - 
Pitomača
Crveni kartoni: -

Pitomača 2 (0)
Garić Garešnica 1 (0)

• Protiv Tomislava očekujem isti pristup kao i do sada, 
s kojim se teško nose svi naši protivnici. Kratko i jasno, 
idemo na pobjedu! – rekao je Damir Pemper.
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U 22. kolu 1. županijske nogometne lige 
gotovo da se igralo u dvije klimatske zone. 
Subotnje utakmice odigrane su po lijepom i 
toplom vremenu, dok su nedjeljne odrađene 
po velikom nevremenu i jakoj kiši. Utakmi-
ca u Suhopolju nije odigrana do kraja, jer 
su gosti iz Mikleuša ostali s nedovoljnim 
brojem igrača, tako da je lider pobijedio 
„samo“ 5:0.
Posljednjeplasirani Graničar iz Okrugljače 
došao je do prve proljetne pobjede. Na 
svojem terenu pobijedio je Mladost 1930. iz 
Čađavice s 3:1. Gosti nisu na kraju utakmice 
realizirali kazneni udarac.
U Lukaču je odigrana efikasna i uzbudljiva 
utakmica. Gostujući Podravac iz Sopja vo-
dio je 4:1, ali su domaći smogli snagu i s dva 
igrača manje uspjeli izjednačiti na konačnih 
4:4.
Bušetina 1947. doputovala je na stadion 
Školski vrt u Gornje Bazje sa samo de-
vet igrača i na kraju izgubila sa 6:1 od 
raspoloženih igrača domaćeg Bratstva.
Sloga iz Zdenaca na gostovanju u Rezovcu 
povela je zgoditkom Benjamina Dijanešića, 
ali su domaći igrači u drugom dijelu 
napravili preokret i došli do pobjede 2:1, što 

je prvi proljetni poraz za goste iz Zdenaca.
Mladost iz Čačinaca na svom terenu pobije-
dila je Slavoniju iz Sladojevaca s 4:1.

U Četekovcu je odigran susjedski derbi 
između domaćeg Dinama i Voćina. Momčadi 
su podijelile bodove rezultatom 1:1.

ZDENAČKA SLOGA I BRATSTVO U DOLCIMA IGRAJU DERBI ZA 3. MJESTO

Pred kraj sve uzbudljivije u 
1. županijskoj nogometnoj ligi 

U NEDJELJU 23. 
KOLO

Vodeće 
Suhopolje ovog 
vikenda gostuje 
u Bušetini

7 bodova - Kristijan Medić (Rezovac) - odigrao bitnu 
ulogu u rezultatskom preokretu i osvajanju tri boda.
6 bodova - Kristijan Mrazović (Bratstvo Gornje Bazje) - 
težak, vodom natopljen teren, nije mu bio prepreka da 
igrom na sredini terena bude ključan igrač u efikasnoj  
pobjedi.
5 bodova  - Stipe Ćavić (Mladost Čačinci) - bio je razi-
gran i efikasan u pobjedničkom sastavu nad gostima iz 
Sladojevaca.
4 boda - Kristijan Balogović (Graničar Okrugljača) - 
vratio se nogometu nakon dužeg vremena i bio teško 
savladiva prepreka napadačima iz Čađavice.
3 boda - Marko Sertić (Suhopolje) - proljetos ima 
kontinuitet odličnih igara, koje nadopunajva svojom 
efikasnošću.
2 boda - Mateo Jugović (Lukač 05) - s dva pogotka u 
igri s dva igrača manje spasio bod na domaćem terenu.
1 bod - Marijo Košorog (Dinamo Četekovac) - igrom 
na terenu koju je oplemenio zgoditkom osigurao bod u 
lokalnom derbiju s Voćinom.

IGRAČI KOLA

1. Omladinac       	 18   17   1   0 80-13	 52
2. Podgorje	 17   11   0   6 41-29	 33
3. Mladost (V)	 18   10   2	  6 45-35	 32
4. Drava             	 17    9    2  6 36-38	 29
5. Gradina           	 17    7    4	  6 26-22	 25
6. Croatia           	 17    7    3	  7 44-41	 24
7. Sveti Đurađ     	 17    7   3	  7 33-31	 24
8. Sokol              	 17     6  1	 10 35-51	 19
9. Dinamo (KD) 	 17     5  1	 11 27-48	 16
10. Bilogora 1947. 	 17    4   1	 12 34-61	 13
11. Turanovac       	 18    2   2	 14 24-56	 8

II. ŽNL Zapad

1. Mladost (Mi) 	 17   15   0   2 81-12	 45
2. Borova    	 17   12   2   3 88-17	 38
3. DOŠK    	 17   11   4   2 46-18	 37
4. Ćeralije   	 17   11   2	  4 49-23	 35
5. Zrinski (NB) 	 17    9   2	  6 43-37	 29
6. Crnac      	 18    8   1	  9 48-54	 25
7. Standard  	 18    7   3	  8 38-41	 24
8. Mladost (B) 	 17    7   1	  9 34-48	 22
9. Munja      	 18    3   0	 15 14-67	 9
10. Tehničar 	 17   1    3	 13 11-57	 6
11. Kozice     	 17   1    2	 14 12-90	 5

II. ŽNL Istok

1. Suhopolje        22   20   0	   2 105-19	60
2. Mladost  (Čač) 22	   17   0      5 63-33	 51
3. Sloga (Z)         22	   12   4      6 57-32	 40
4. Bratstvo          22   11   5      6 56-36	 38
5. Bušetina 1947.   22   10   4	   8 57-52	 34
6. Voćin	             22    9   4      9 39-40	 31
7. Lukač 05          22    8   5      9 35-45	 29
8. Rezovac           22    8   4    10 42-46	 28
9. Mladost 1930.   22    9   1    12 36-52	 28
10. Mikleuš           22    7   5    10 37-47	 26
11. Dinamo (Č)      22   6    7     9 46-53	 25
12. Podravac (S)    22   5    6   11 50-67	 21
13. Slavonija         22   5    3   14 29-62	 18
14. Graničar (Ok)  22    2   2	 18 21-89	 8

1. ŽNL

PO LOŠEM VREMENU ODIGRANE UTAKMICE 
DRUGIH ŽUPANIJSKIH NOGOMETNIH LIGA

Minimalna pobjeda vodećeg 
Omladinca, Borova i DOŠK 
remizirali na gostovanjima  

Utakmice 19. kola drugih županijskih nogomet-
nih liga odigrane su po gotovo nemogućim vre-
menskim uvjetima. Bio je pljusak i jak vjetar.
U skupini Zapad vodeći Omladinac iz Korije 
minimalno je pobijedio u Vukosavljevici domaću 
Mladost 1:0 zgoditkom Vedrana Grubića deset 
minuta prije kraja.
Drugoplasirano Podgorje na svojem je terenu 
u prvom dijelu gubilo 2:0 od Dinama iz Kapele 
Dvora zgodicima Saše Ivanešića. Već nakon 
minute nastavka domaći nogometaši uspjeli su 
izjednačiti. Strijelci su bili Alen Đureš i Tomis-
lav Ivačić. Pobjedu Podgorju 3:2 donio je Horvat 
pogotkom u 66. minuti.
U Gradini je milanovački Sokol došao do prvog 
proljetnog boda odigravši s domaćom ekipom 
1:1. Gol za goste postigao je Dario Štefan, a za 
domaće Goran Peić.
Bilogora 1947. iz Špišić Bukovice nastavlja s 
uspješnim proljećem. Na svojem travnjaku pobi-
jedila je Croatiju iz Grabrovnice 5:1.
U Lukaču su Turanovac i Sveti Đurađ odigrali 
bez pogodaka 0:0. Obje momčadi bile su neza-
dovoljne suđenjem, a nakon utakmice bilo je i 

nekoliko nesportskih ispada igrača i službenih 
osoba, o čemu će konačni pravorijek dati disci-
plinski sudac.
U skupini Istok Ćeralije nastavljaju s uspjesima. 
Na svojem su igralištu pobijedile Borovu 3:2.
DOŠK iz Dolaca poskliznuo se na gostovanju u 
Novoj Šarovki odigravši sa Standadom 1:1 i time 
nije iskoristio priliku za povratak na drugu pozic-
iju.
U Novoj Bukovici Zrinski je s 4:0 bio bolji od Mu-
nje iz Velikog Rastovca.
Vodeća Mladost iz Miljevaca s visokih 11:2 bila 
je dominantna u Crncu u susretu s istoimenom 
momčadi.
U nedjelju 19. svibnja u 17 sati igraju se utakmice 
20. kola, nadamo se u proljetnim, a ne jesenskim 
vremenskim uvjetima, kako je bilo u protekla dva 
kola.
U skupini Zapad nema izrazitog derbija. Svaka 
utakmica ima svoju draž.
U skupini Istok najzanimljivije bi trebalo biti u 
Miljevcima, gdje kod vodeće momčadi gostuju 
„preporođene“ Ćeralije.

U 23. kolu sve utakmice se igraju u 
nedjelju 19. svibnja u 17 sati.
Vodeće Suhopolje gostuje u Bušetini, 
a dio suhopoljske momčadi prošle se-
zone igrao je za Bušetinu 1947., pa će 
to biti susret starih poznanika.
Mladost u Čačincima dočekuje Lukač 
05. Gosti ne briljiraju ovog proljeća 
te je domaća momčad favorit u ovoj 
utakmici.
Derbi se igra u Dolcima, gdje treća 
Sloga iz Zdenaca ugošćuje četvrto 
Bratstvo iz Gornjeg Bazja. Sloga se 
pobjedom može učvrstiti na trećem 
mjestu, dok bi gosti svojim uspje-
hom preskočili domaću momčad na 
tablici.
Zanimljiva utakmica igra se u 
Mikleušu, gdje gostuje Podravac iz 
Sopja. Gledatelje očekuje zanimljiva 
i neizvjesna utakmica.
U Čađavici će se Mladost 1930. 
pokušati iskupiti za neočekivani po-
raz u prošlom kolu na gostovanju u 
Okrugljači, ali se gosti iz Rezovca sig-
urno neće predati bez borbe.
U Sladojevcima će domaća Slavonija 
u susretu s Dinamom iz Četekovca lo-
viti bodove spasa.
Voćin je domaćin fenjerašu lige, 
Graničaru iz Okrugljače. Gosti, kako 
se bliži kraj natjecanja, igraju sve 
bolje, zato u domaćim redovima ne 
smije biti opuštanja.
Nakon dvije nedjelje kada je bilo 
pravo jesensko vrijeme, nadamo se 
da nas ovaj put očekuje lijepo vri-
jeme, koje bi bilo odličan preduvjet za 
kvalitetne i uzbudljive utakmice.

1. Kladare   	 12   10   0   2 33-12	 30
2. Slaven    	 13    8   0	  5 38-32	 24
3. Sloga (DS) 	 12    7   1	  4 41-30	 22
4. Turnašica 	 12    6   3   3 31-27	 21
5. Brana       	 13    6   3	  4 29-27	 21
6. Otrovanec 	 12    5   2	  5 28-19	 17
7. St. Brezovica 	 13    2   5	  6 28-25	 11
8. Podravec 	 13    3   2	 8  20-36	 11
9. Aršanj      	 12    1   0	 11 10-50	 3

III. ŽNL Zapad

1. Krčevina 	 12   8   2   2  37-12	 26
2. Dinamo (J) 	 12   8   1   3  46-20	 25
3. Plavi                   12   7   2	  3  36-17	 23
4. Meljani    	 12   6   2	  4  39-30	 20
5. Orešac    	 12   5   1	  6  20-37	 16
6. Slavonac 	 12   4   2	  6  24-31	 14
7. Vaška       	 12   4   0	  8  32-48	 12
8. Grabić     	 12   0   2	 10   9-48   2

III. ŽNL Istok
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Na TVIN-ovoj kuglani u Viro-
vitici održan je osmi Memori-
jalni turnir Zlatko Kiš. Turnir 
se organizira u spomen na 
nekadašnjeg kuglača Zlatka 
Kiša, koji je bio jedan od prvih 
dragovoljca Domovinskog 
rata u slatinskom kraju.
Ovogodišnji turnir je or-
ganizirao Kuglački klub 
Slatina uz potporu udruge 
HVIDR-a Slatina i Zajednice 
udruga i članova HVIDRA-e 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije projektom „Istina 
o pobjednicima”. Pehare i 
medalje najboljim ekipa-
ma i pojedincima podijelio 
je predsjednik HVIDRA-e 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije Mato Bubaš.
-Na ovaj način moramo 

očuvati sjećanje na naše 
preminule branitelje – rekao 
je Bubaš.
Rezultati:
Ekipno: 1. KK HVIDR-a Vi-
rovitica 365, 2. KK Slatina 

362, 3. KK Šećerana 337, 4. 
HVIDR-a Slatina 283, 5. Um-
irovljenici Slatina 231 i 6. ŽKK 
Slatina 202.
Pojedinačno muški: 1. Ivan 
Teskera 91, 2. Stipan Teskera 

88 i 3. Damir Ferenčević 86.
Pojedinačno žene: 1. Bil-
jana Zelenika 38 , 2. Renata 
Vukalović 37 i 3. Nevenka 
Štraleger 37.

U VIROVITICI ODRŽAN OSMI MEMORIJALNI TURNIR „ZLATKO KIŠ“

Pobjedu ostvarila HVIDR-a Virovitica, pojedinačno 
najbolji Ivan Teskera i Biljana Zelenika

Povodom proslave jubi-
larnih 30 godina postojan-
ja i rada Teniskog kluba 
Tvin Virovitica, proteklog 
je vikenda održan teniski 
turnir u konkurenciji paro-
va. Iako je zbog ligaških 
obveza izostao dolazak sl-
atinskih tenisača, turnir je 
okupio solidan broj paro-
va, ukupno četrnaest. Je-
dan je meč odigran izvan 
natjecateljske konkurenci-
je, to je bio okršaj između 
parova Felendeš/Duvnjak 
i Silner/Gjogj, a završio 
je rezultatom 6:2, 6:2. U 
natjecateljskom dijelu 
turnira igralo je dvanaest 
parova podijeljenih u tri 
grupe, među kojima se 
nalazio i jedan ženski par 
Cicvarić/Uzelac.
U grupi A snage su odmjer-
ili: Petraš/Dražić, Kurečić/
Viljevac, Kizivat/Jeremić, 
D. Cicvarić/Uzelac.
U grupi B snage su 
odmjerili: Dečak/Bjelica, 
Bijuk/Petrinović, Halupa/
Gurović, Stoček/Bukac. 
U grupi C snage su odmjer-
ili: A. Cicvarić/Bergman, 
Margeta/Jušta, Bajivić/
Gvojić, Hlebec/Geler. 
Iz grupe A s tri uvjer-
ljive pobjede u polufinale 
plasirali su se Kizivat i 
Jeremić, dok su u grupi 
B najuspješniji bili Bijuk 
i Petrinović, također s tri 
pobjede. U grupi C borba 
za prvo mjesto vodila 
se između para Bajivić/
Gvojić i Margeta/Jušta, u 
kojem je prvoimenovani 

par bio bolji i direktno 
se plasirao u polufinale. 
Voljom ždrijeba, drugo 
polufinale bilo je repriza 
susreta iz grupe u kojem 
su se ponovno sastali 
parovi Bajivić/Gvojić pro-
tiv najboljeg drugog para 
Margeta/Jušta. No, ovaj 
put kolo sreće se okrenulo 
pa su Margeta i Jušta uz-
vratili Bajiviću i Gvojiću 
za poraz od samo neko-
liko sati ranije i tako se 
plasirali u finale. Ni u 
drugom polufinalu nije 
bilo prevelikih uzbuđenja 
jer je umor učinio svoje i 
“legendarni” par Jeremić/
Kizivat ovaj put nije 
mogao parirati opasnom 
“međunarodnom” paru 
Bijuk/Petrinović. Za ra-

zliku od subote, koja je 
bila sunčana i ugodno 
topla, nedjelja je donijela 
oblačno i svježije vrijeme 
koje kao da je pogodovalo 
finalistima jer su sva četiri 
igrača prikazala vrlo dobar 
tenis.

KVALITETA I UZ-
BUDLJIVOST 

Kvaliteta i uzbudljivost bili 
su dolični finalnom sus-
retu u kojem je bilo svega 
pomalo, od kvalitetnih 
izmjena, winnera i aseva, 
izvrsnih voleja i instink-
tivnih poena, spašavanja 
nemogućih lopti i lucidnih 
rješenja, kao i promašenih 
“mrtvaca” i neobjašnjivih 
grešaka, a pobjeda je na 
kraju pripala Dariju Mar-

geti i Damiru Jušti. 
Kada se sve sabere, sjajan 
finalni meč bio je kruna 
jednog lijepog i ugodnog 
turnira u kojem je svaki 
sudionik, bez obzira na 
rezultat, mogao samo 
uživati.
Polufinale: Kizivat/
Jeremić – Bijuk/Petrinović 
4-9, 
Bajivić/Gvojić – Margeta/
Jušta 4-9

Finale: Margeta/Jušta – 
Bijuk/Petrinović 6-4, 7-6 
(11) 
Najboljim parovima turni-
ra medalje je podijelio 
trener Teniskog kluba Tvin 
Virovitica Saša Felendeš.

T.S.

U POVODU JUBILARNIH 30 GODINA TENISKOG 
KLUBA TVIN VIROVITICA 

Dario Margeta i Damir Jušta 
pobjednici turnira 
• Kada se sve sabere, sjajni finalni meč bio je kruna jednog lijepog i ugodnog turnira u kojem je svaki 
sudionik, bez obzira na rezultat, mogao samo uživati.

BRILJANTAN USPJEH SLATINSKIH 
TAEKWONDOISTICA 
Eva Gal najbolja kadetkinja 
turnira, Stefani Oskomić zlatna 

U mađarskom Hatvanu održan je 17. Kup nacija u tae-
kwondou, na kojemu su nastupila 34 kluba iz devet zem-
alja s više od 300 boraca.
Na Kupu je svoje predstavnice imao i Taekwondo klub 
Slatina, koje su ponovno ostvarile briljantne rezultate. Eva 
Gal bila je zlatna, i to u kategoriji kadetkinja do 35 kilo-
grama s četiri borbe i četiri pobjede, a u formama je os-
vojila 2. mjesto (kadetkinje crveni pojas) te je proglašena 
najboljom kadetkinjom turnira.
Stefani Oskomić bila je prva u kategoriji do 25 kilograma s 
dvije pobjede, dok se u formama plasirala na peto mjesto. 
Nika Špehar u kategoriji djevojčica do 30 kilograma osvoji-
la je treće mjesto s dvije pobjede, izgubivši u borbi za finale 
te je u formama osvojila sedmo mjesto.                      A.D.F.

Proteklog vikenda odigrano je još 
jedno Otvoreno prvenstvo grada Vi-
rovitice pod nazivom 5. Yasaka Viro-
vitica 1234 kup u stolnom tenisu.
Igralo se u četiri pojedinačne i dvije 
kategorije igre parova.
Nastupilo je 80-ak majstora male 
plastične loptice, igrača sjeverne 
Hrvatske, i to klubova iz Osijeka, 
Požege, Slavonskog Broda, Slatine 
Pitomače, Bjelovara, Križevaca, 
Čazme, Zagreba i Virovitice.
Turnir je vrlo dobro organizirao Stol-
noteniski klub Virovitica, pod pokro-
viteljstvom Sportske zajednice grada 
Virovitice. 

TRI MEDALJE 

Pobjednik seniorske kategorije i 
osvajač trofeja grada Virovitice je 
Bjelovarčanin Ivan Šćurić, vrlo talen-
tirani, još uvijek junior, prvi nositelj 
i najbolje rangirani igrač 2. hrvatske 
lige – Zapad.
Igrači virovitičkog kluba osvojili su 
igre parova u obje konkurencije. 
Par Ivica Đerđ/Josip Jagušić je 
iznenadio i u dramatičnim mečevima 
izbacio prve i druge nositelje turnira 
te bio najbolji u seniorskoj katego-
riji. Drugi virovitički par Darko Kulej/
Zlatko Vanđija je bez izgubljenog seta 
osvojio turnir veterana. Zanimljivost 
je da je Darko Kulej i u seniorskoj igri 
parova bio u finalu s Požežaninom 
Dujmovićem.
U pojedinačnoj konkurenciji 
Virovitičani su osvojili tri medalje: 

Darko Kulej srebro u kategoriji 50+, 
Ivica Đerđ broncu u seniorima i Ivica 
Hodak broncu u kategoriji 40+.

Svi osvajači medalja:

Seniori:
 1. Ivan Šćurić, Bjelovar
 2. Miroslav Rosandić, Kaniža
 3. Ivica Đerđ, Virovitica

Veterani 40+:
 1. Hrvoje Dujmović, Požega
 2. Damir Međeral, Križevci
 3. Ivica Hodak, Virovitica

Veterani 50+:
 1. Dražen Pečarić, Križevci
 2. Darko Kulej, Virovitica
 3. Damir Grgić, Slav. Brod

Veterani 60+:
 1. Đuro Paher, Čazma
 2. Zlatko Janković, Osijek
 3. Ilija Tomić, Zagreb

Igra parova – seniori:
 1. Ivica Đerđ/Josip Jagušić, Virovitica
 2. Darko Kulej/Hrvoje Dujmović, Vi-
rovitica/Požega
 3. Ivan Šćurić/Ivana Grgić, Bjelovar

Igra parova – veterani:
 1. Darko Kulej/Zlatko Vanđija Jagušić 
, Virovitica
 2. Đuro Paher/Ilija Tomić, Čazma/
Zagreb
 3. Zlatko Janković/Božo Kolar, 
Osijek/Čazma

ODIGRAN 5. YASAKA VIROVITICA 1234 KUP

Pobjednik Ivan Šćurić iz Bjelovara, 
Virovitičani gospodari igre parova
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Katolička klasična gimnazija Virovitica - IV. razred Strukovna škola Virovitica - III. e - Prodavači

Strukovna škola Virovitica - III. f - Kuhari Strukovna škola Virovitica - III. g razred - Konobari, Slastičari

PROMO: AUTOŠKOLA KARAS - KORAK 
ISPRED KONKURENCIJE

Upišite Autoškolu Karas i 
polažite na Golfu 7 ili BMW-u 1

Potrebna Vam je vozačka dozvola? Pravo mjesto za Vas je Autoškola Karas, 
koja uspješno posluje na našem području već 26 godina. Svoje usluge 
osposobljavanja za A1, A2, A i B kategorije nude u poslovnicama u Vi-
rovitici i Pitomači gdje raspolažu sa stručnim kadrom i instruktorima s 
dugogodišnjim iskustvom, kao i najnovijim i najboljim voznim parkom. Na 
raspolaganju Vam je osam instruktora: Damir Fičko, predavač (Peugeot 
208), Zvonimir Kolarić (Renault Clio, koji će uskoro zamijeniti BMW 1), 
Fašajić Mladen (Golf 7), Filip Ribić (Peugeot 208), Darko Orač (Ford Fi-
esta), Borko Leš (Renault Clio), Goran Iličić (Opel Astra OPC) i Ivan Karas, 
voditelj i predavač (Peugeot 3008). 

Autoškola Karas nudi i mogućnost plaćanja na rate, kao i nastavu iz prometnih propisa kako Vama odgovara, ujutro, poslijepodne 
i po dogovoru s predavačem. Obavite cijeli proces osposobljavanja na jednom mjestu, uz vozila i instruktore po vlastitom izboru.

TELEFON POSLOVNICE U VIROVITICI JE 033/725-943 I U PITOMAČI 033/783-400.
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Strukovna škola Virovitica- IV. a razred - Ekonomisti

Strukovna škola Virovitica - IV. c - Komercijalisti

Strukovna škola Virovitica - IV. b - Ekonomisti

Strukovna škola Virovitica - IV. d - Turističko-hotelijerski komercijalisti

Gimnazija Petra Preradovića Virovitica - IV. a - Opća gimnazija

Gimnazija Petra Preradovića Virovitica - IV. c - Jezična gimnazija

Gimnazija Petra Preradovića Virovitica -  IV. b  - Opća gimnazija

Gimnazija Petra Preradovića Virovitica - IV. d - Matematička gimnazija
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 20. svibnja, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 23. svibnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici. Mob. 098/962-6003.
............................................................................ 
VRŠIM usluge košnje, cjepanje drva i rad 
motornom pilom. Mob. 091/911-2847.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3160 I 16. 5. 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE

RATIĆ MITAR - MIĆO
14. V. 2014. - 14. V. 2019.

S ljubavlju i tugom čuvamo 
uspomene na tebe. Vječno ostaješ 

u našim srcima i mislima.

Tvoja supruga Helena, kćerka 
Andreja, zet Željko, unuci Emma, 

Antonio i Tin

TUŽNO SJEĆANJE
na dragu i voljenu

BLANKU MUHEK
rođ. SAMBOLIČEK

19. V. 2009.
19. V. 2019.

Ni vrijeme koje prolazi, ni život 
koji teče, ni molitve za tebe 

na vječnom počinku ne mogu 
umanjiti tugu i bol

u našim srcima. S ponosom 
čuvamo uspomenu na tebe. 

Hvala svima koji
posjećuju tvoj tihi dom.

Suprug Ivan, sin Davorin i
unuka Maya

IN MEMORIAM 
Obitelj, prijatelji 
i kolege 
oprostili 
su se od 
Leona Videca 
Obitelj, prijatelji, kolege i brojni 
sugrađani u utorak su se oprostili 
od Leona Videca, dugogodišnjeg 
obrtnika, soboslikara i ličioca. 
Mnogi ga pamte po poštenju i 
dobroti koju je nosio u sebi, a 
osobito po spremnosti i želji da 
pomogne drugima, često i na 
vlastiti račun. Njegov zanimljiv 
slogan „Svijetli kao neon, 
soboslikar i ličilac Videc Leon“ 
izmamio je mnoge osmijehe, baš 
kao i on sam, koji je s guštom 
prihvaćao svaki i najzahtjevniji 
zadatak. Njegov tim iskusnih 
majstora izvršio bi sve završne 
radove, pa je diljem šireg 
virovitičkog područja njegov rad 
bio prepoznat kao kvalitetan i 
stručan, a samim tim i tražen. 
Odlazak ovoga dragoga ličioca koji 
ni u mirovini nije bio bez svojeg 
kista, četke i boje, ostavio je veliku 
prazninu u srcima svih onih koji su 
ga poznavali. 
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

UGLYDOOLS – SINK – 19.5. – 17h

U neodoljivom gradiću Uglyville slavi se čudno i drugačije, ljepota je 
u oku promatrača. Moxy i njezin Uglydoll prijatelj svaki dan slave život 
i njegove beskrajne mogućnosti. Stanovnici Uglyvillea povremeno 
gledaju u nebo iznad grada, i čekaju da se pojavi novi UglyDoll kojeg 
će primiti u svoju zajednicu. Jednoga dana Moxy okuplja grupu svojih 
najbližih prijatelja i kreće u potragu za onim što je s druge strane 
Uglyvillea. Tamo otkrivaju drugi svijet – Savršenstvo. UGLYDOLLS 
suočavaju se sa time šta znači biti drugačiji, boriti se sa željom da budeš 
voljen, i konačno otkriti da je najvažnija stvar saznati tko si zaista.

JOHN WICK 3: PARABELLUM – 18.5. – 19h

U novom nastavku hita iz 2014. godine, legendarni plaćeni ubojica 
John Wick bježi zbog dva razloga. Love ga jer mu je za glavu 
raspisana tjeralica od 14 milijuna dolara te zato što je prekršio 
osnovno pravilo hotela Continental, a to je Ne ubij u hotelu. Ne samo 
to, već je žrtva bila član društva koje je naručilo Wickovu smrt, pa su 
stoga sve ubojice svijeta Wicku za petama. Premda je već trebao biti 
mrtav, Continentalov upravitelj Winston dao mu je jedan sat prije 
nego što ubojice krenu i Wick postane excommunicado. 

POKEMON DETEKTIV PIKACHU 3D – 17.5. – 19h

Priča počinje nestankom privatnog istražitelja Harryja Goodmana, 
kada njegov 21-godišnji sin Tim pokuša saznati što se zapravo 
dogodilo. U istrazi će mu pomoći Harryjev bivši Pokémon partner, 
detektiv Pikachu, koji ima najčudniji smisao za humor. Tim i Pikachu 
će udružiti snage kako bi razotkrili zapetljanu tajnu. U potrazi za 
tragovima u suvremenoj metropoli u kojoj žive ljudi i Pokémoni, 
susreću se s raznolikim likovima te otkrivaju šokantnu tajnu koja bi 
mogla uništiti cijeli Pokémon svijet.
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Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   
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Prošlog vikenda građani su mogli 
registrirati bicikle radi prevencije 
krađa, ali i radi lakše identifikaci-
je vlasnika pronađenih bicikala. 
Akcija je bila uspješna – regis-
trirano je 60 novih bicikala. Tim 
povodom prošetali smo ulicama 
našeg grada, promotrili bicikle 
pred raznim zgradama i ustano-
vama, ali i porazgovarali s 
građanima, kako bismo saznali 
zaključavaju li svoje bicikle ili 
ih neosigurane ostavljaju na 
milost ili nemilost zlonamjer-
nicima.
Pred Gradskom upravom naišli 
smo na mnoštvo bicikala od kojih 
je većina bila - nezaključana. Je-
dan od rijetkih koji je bio osiguran 
bio je onaj Antuna Kufnera. No i 
njemu su do sada, kaže, ukradena 
tri bicikla, iako su bili zaključani ili 
spremljeni u podrum.
- Policija je našla jedan, vratili 
su mi ga i opet je taj isti nestao– 
odmahuje glavom naš sugovornik 
te objašnjava da ih je bivša vojska 
uzimala kada su znali ići u Rezo-
vac i Milanovac na zabave. – Kada 
dođu natrag do vojarne, bace ih, 
ističe A. Kufner. 
Na bicikl koji trenutno vozi poseb-
no pazi jer, kaže nam kroz smijeh, 
taj pripada njegovoj snahi.

IMA GA NA OKU 
Gotovo svi bicikli koji su ušli u ka-
dar našem fotoobjektivu imali su 
sigurnosni lokot, ali nisu ispun-
javali svoju svrhu - nekima je bio 
omotan oko dijela rame, a nekima 
je „odmarao“ u košarici s prednje 

ili stražnje strane bicikla. Zašto 
je to tako, otkrio nam je Luka. – 
Kada odem u trgovinu na minutu 
- dvije, ne da mi se zaključavati 
bicikl, pogotovo kada ga vidim 
kroz izlog. Živimo u malom gradu 
i vjerujem da mi netko neće pred 
nosom ukrasti bicikl, pogotovo jer 
je bicikl dosta specifičan i nitko u 
široj okolici nema takav - otkriva 
nam biciklist pun povjerenja u 
svoje sugrađane.
Potpuno drugačije iskustvo ima 
Antun Šolc, koji je već registrirao 
svoje dvokotačno prijevozno sred-
stvo jer je, kako kaže, tako sigurni-
je.  
- Krađe se događaju. Odeš u 
trgovinu, vratiš se, a bicikla više 
nema -kaže Antun.  
Posjetili smo i par trgovina speci-
jaliziranih za bicikle te od ljuba-

znih prodavača saznali da za 40 
kuna možete kupiti lokot te osigu-
rati bicikl od krađe. Ta sudbina, na-
damo se, neće zadesiti bicikle koje 

vlasnici ostavljaju neosigurane, a 
kakvih je u gradu, kako smo se i 
sami uvjerili, još uvijek mnogo. 
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• Kada odem u 
trgovinu na minutu 
- dvije, ne da mi se 
zaključavati bicikl, 
pogotovo kada ga 
vidim kroz izlog – 
rekao nam je Luka. 

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
16. 5. 2019.

Petak
17. 5. 2019.

Subota
18. 5. 2019.

Nedjelja
19. 5. 2019.

Ponedjeljak
20. 5. 2019.

Utorak
21. 5. 2019.

Srijeda
22. 5. 2019.
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Za vikend 
sunčano i 
toplo, idući 
tjedan 
promjenjivo 
Do kraja tjedna 
očekujemo postupno 
toplije i sunčanije vri-
jeme. Vjerojatnost pov-
remenih nestabilnosti u 
obliku pljuskova je mala. 
Jutarnje temperature 
zraka očekujemo od 6°C 
do 11°C. Najviše dnevne 
od 13°C do 22°C. Vjetar 
slab do umjeren, južnih 
smjerova.
UV- indeks nizak i 
umjeren. 
 
U tjednu pred nama 
sve je izgledniji novi 
nestabilniji i promjen-
jiviji vremenski period. 
Koliko će kiše pasti, još je 
nezahvalno prognozirati. 
Jutarnje temperature 
zraka očekujemo od 10°C 
do 15°C. Najviše dnevne 
od 19°C do 23°C ili koji 
stupanj više. Vjetar slab 
do umjeren, sjevernih 
smjerova. UV- indeks 
nizak i umjeren. 

   K P., DHMZ

Bok, ja sam Petra. Javljam 
ti se iz virovitičkog 
Skloništa za životinje. I ja 
tražim dom. Nestrpljivo 
čekam trenutak kad ću 
doći u svoj dom i napokon 
osjetiti što znači sigurnost. 
Znam da negdje vani 
postoji prava obitelj za 
mene, samo treba shvatiti 
da sam ja taj djelić koji im 
nedostaje. Obećajem da 
ću biti najbolji prijatelj, 
član obitelji i čuvar kojeg 
možete zamisliti. Jedva 
čekam. 

M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Petra (6 mjeseci)

Ena Aragović

GRAĐANI SIGURNI DA NJIHOV BICIKL NEĆE BITI NA METI ZLONAMJERNIKA

Većina uopće ne zaključava bicikle, 
a lokot voze kao “putnika“ u košarici

Većina bicikala u našem gradu ostaje nezaključana




